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Z  d ę ź k i c h  r o l i ó t  f r o n t

Przeżycia żołnierzy polskich w armji sowieckie].
(tp)Krak6 w, 27 listopada. Specjalny sprawozdawca agencji „Telepress" nadesłał 

z rejonu pozaf rontowego zeznania Polaków, przynależnych do legjonu sowr ckie- 
3 0  im. Tadeusza Kościuszki. Protokóły te zawierają nowe sensacyjne srsuB óły, 
dotyczące historji istnienia dywizji „Tadeusz Kościuszko*1 oraz motywów które 
spowodowały Polaków do zgłoszenia się do linij niemieckich w czasie pierwszej 
swej akcji na froncie. Poniżej podajemy treść tych zeznań:
Jerzy  Tabor, szeregowy, ur. 1? m aja 1925 

w osiedlu Bojanówka, gmina Aleksą,udya, 
powiat Równe, województwo wołyńskie, 
eeznaje, co następuję: . .

,.Z zawodu jestem  gospodarzem, n .e żo
naty. Ojciec mój, m atka i dwóch braci po
zostało na Syberji. Ostatnio, aż do roku 
1939, przebyw ałrir wraz z rodzina m oja na 
Wołyniu, w osiedlu Boianówka. Ojciec mój 
bvł osadnikiem wojskowym. Kiedy w roku 
1939 Rosja zajęła Polekę, wysiedlano lud
ność w roku 1940 na Syberję. Również i my 
odtransportow ani zostaliśmy na Syberje, 
na teren A rchangielska 23 m arca 1940. P ra 
cowaliśmy ta m w lasach? P raca nasza 
trw ała-po  10 i 12 godzin, bez względu na 
wiek robotnika; ptrzymywaliśmy przytem 
po 800 gramów chluba i iw a razy dziennic 
zupę Kiedy w dniu 22 czerwca 1941 r. wy
buchła wojna niemiecko-roeyjska, otrzy
m ywaliśmy po 600 gramów ch .eba i raz 
dziennie zupe.

W roku 1942 stawiono mnie przed 
sąd, ponieważ spóźniłem się do pra
cy o 2i minut. Skazano utnls na 
sześć miesięcy ciężkich robót oraz 
potrącono mi 25 procent ż zarobków.

Przez Ck- ly ten czas pracowałem w lesie. 
Ścinaliśmy drzewa, transportu jąc je ,d o  
rześki. Inn i robotnicy staczali drzewo w 
rzekę. aby je  spławiać do Archangielska. 
Tak zatrudniony byłem aż do 19 m aja 
1943 r.

Wieczorem dnia 19 maju doręczona 
m' rozkaz ubawienia się do dywizji 

 ̂ pelsklsj.
W  dniu 20 m aja rankiem  udałem się do 
kom isariatu  wojennego, gdzie zgromadziło 
sic już ponad 100 osób. Przydzielono nam 
na drege jedno kilo chleba na osobę. Mu
sieliśm y maszerować pieszo 180 km aż do 
Archangielska. W Archangielsku dopro
wadzono nas do miejsca zbiórL- idzls ze
stawiono cały transport, w którym mie
liśmy być odstawieni do dywizji polskiej.

Do dywizji tej dostałem eie w dniu 30 
m aja. N azajutrz umuaidmcwano nas, & 
15 czerwca rozpoczęły eie cw 't zen ia woj
skowe. Ćwiczono nas przez trzy miesiące. 
W yżywienie było z początku dość przy
zwoite. później pogorszyło się.

Pierwszego wrześno wysłane 
bywizję naszą na front

Po dojechaniu do stacji szliśmy w nocy 
pieszo. Otrzymaliśmy na osobę po trzy su-

Utwa poznała zamiary sowieckie
Kowno, 27 listopada. P rasa  litewska w 

komentarzach swych podkreśla w dalszym 
ciągu olbrzymią m anifestacje sfer robotni
czych w Kownie, w której uw’doczniła sie 
zdeegdowar a wola do opierania sie wszel- 
kietni środkami bedącemi do dyspozycji 
moskiewskim zakusom. Dzienma „Ateitis 
pisze, że przedstawiciele narodu litewskie
go już niejednokrotnie oświadczali przy 
różnych sposobnościach, że ówczesne wcie
lenie do Unji Sowieckiej odbyło sie prze
ciwko ich woli. Teraz zaś odbyła s»ę ol
brzym ia dem onstracja sfer pracowniczych 
w Kownie. Jes t ona jednym 0’brzymim 
protestem  przeciwko zamiarom bo1 szewi 
ków, zmierzających do tzw. „oswobodze
nia". Lud pracujący ma niezłomna wole 
przeciwfitawienir sie bolszewizrbowi wszel- 
kiemi środkami, bedącemi do dyspozycji.

Niema mowy o kompromisie.;
Helsinki, 27 listopada. W pewnem rozwa

żaniu na tem at sy tuacji pisze' „Suomeu 
Socialdem okrataj" co następuję;

„Żołnierz frontowy, który  ponosi istotny 
ciężar wojny, nie mówi ani o kompromi
sach, nni też o nieistnieniu kompromisów; 
wio on o tem dobrze, że w swiecie dzjsiep 
sZym nie może być mowy o pokoju, dopoki 
przeciwnik nie bedzie pokoni.ny. — Prze
świadczenie, że nie istnieje inne rozw aza- 
nio toczącej się wojny jak  tylko zwycię
stwo ostateczne, stanowi w  Finlandji^ fakt 
decydujący i każdemu dobrze znany".

chary i dwa raz-  dziw nie zupe. W  dżień 
sypialiśmy i czyściliśmy broń, nocą zaś 
maszerowaliśmy 25 do 30 km, aż doszliśmy 
do frontu.

Trzy kilometry przed 
pozwolono nam nieco spać, «twy- 
maliśmy zupę. a w nttcy p o d lim y  

*-» llnję ’roirf-« do rowów 
strzeleckich.

Tam w rowach otrzymaliśmy po tuzy sa~ 
Cibarj i dwa razy dz orraue zupę, rano

wieczorem. W rowach strzeleckich prze
byliśmy dwa dni.

Marzyliśmy, mpwiąc do siebit,, żeby juz 
tylko przyszedł rożka: do ataku jaknaj- 
predzej, abyśmy mogli zwiać na drugą 
stronę lo Niemców. Usłyszeliśmy raz w 
nocy rad Jo. mówiące w niemMckich ro- 
mn.ii trriełcekich. N azajutrz itakowaliś- 
my. Kiedy wyszliśmy, oddaliłem sie cd 
kom panjir szukając możliwości ucieczki. 
Leżałem w rowie strzeleckim przez około 
pół godziny i kiedy zauważyłem Niemców, 
-zuCiłem m ą b rm  i przeszedłem do Niem^ 
ców. Kiedy nadbiegłem do nich, daii mi 
chleba j pudełko papierosów, bo byłem 
głodny jak  wjlk, .

Teraz dostaebym sie chciał do szkoły 
Kierowców samochodowych, by sie wyszko
lić na kierowcę, by żyć spokojn.e i praco
wać*.

Sierżant Piotr Malec opowiada.
Matce Piotr, narodowości pojskU., dar* 

aant, urodzony n  1912, z zawodu mwńrt, 
zeznaje co następuje:

„Służbę wojskową odbywałem ea roku 
1935 do 1937 w 4ó-tym pułku piechoty v 
Równem. Ukończyłem szkołę podoficerską 
z dobrym rezultatem. Do roku 1939 zamie
szkiwałem w powiecie _ I noki m, \i gminie 
Berezeluny, wieś DoroeLn c. kolonia Staw 
ka Jestem żonaty, mam, oćnko 61etnift, 
czterech braci, trzy siostry i matkę. OJ&lec 
mój poległ w wojnk w 1 oku 1914. Żyłem 
z mego zarobku, posiadałem _ trzy morgi 
gruntu, k tóry  spłacać musiałem tem  co 
zarab.ełem. W roku 1939 zotąłrm  zmobi
lizowany. N a froncie nie byłem. DoF^Pńiy 
do miasta Horoobowa, a = tam 'ąd zostaliś
my odesłani z powrotem. Do roku 1940 
przebywałem w domu.

W roku 1940 siostra moja T szwa
gier uciekli przez granice da b  - 
s z y  Niemieckiej i z IfU  powodu 
wysiedlony z o s ta ła  wraz s moją 

matką na Syberią.
Cała m oja rodzina pozostała na miejscu. 
Od 1940 do 1941 pracowałem w Kas acha la
nie, na obszarze Paw łodarska; nrzy^ budo
wie szkoły. Pracowałem dzień i noc i zara
białem mało, tak że nie mogłem z tego wy
żyć. Drzewo ’>yło bardzo drogie i nigdzie 
nie było go można kupić. Zima mróz cn 
chodził do 60 stopni. Uwolniłem się od tej 
pracy I poszedłem o o pewne«*o kołchozu. 
W kołchozie 'nracowałem w kuźni jako ko- 
wal do' pierwszego B a ja  1943.

W maju otrzymałem rozkaz 
stawienia się do NKWD.

Tam mi >św ladczono, że organizuje' się 
dywizję im. Tadeusza Kościuszki, wręczono 
mi rozkaz stawienia się i odesłano mnie do 
wojska. Musiałem zostawić^natkę moją 
b a  chleba w obcym kraju i od Jer i i  do 
wojaka, Przydzielono mmie w 'zcjsku do 
pewnego obozn leśnego, gdzie żydzi i o f oi- 
rb ^ ie  bołspewiccy organizowali Poląkćw 
W tej dywizji pędzono nas pr-jez dzień i 
nóc na ćwiczenia, a wyżywienie było bar
dzo niedostateczne.

Niektórzy uciekli z wojska, zoitalf 
Jednakże nochwyceni I skazani na 

Śmlerć-
Każdy z nas r ragnął jakna prędzej dostać 
się na front, aby móc uciekać, Z -ocząt- 
kiem jesieni wyjechaliśmy na fronl. Jed- 
nakż< nie jechaliśmy, lecz pędzono nas do 
u tra ty  ostatnich sił, dzień i 'uoc bez wy
poczynku. az doszliśmy do frontu. Oznaj
miono nam, że 12 października odbędzie 
się atak, W c .ilu 12 wy maszerowaliśmy, 
lecz nis oddaliśmy ani Jednsgo si r? " i, 
Ja zaś s radością odtfałem się do nfew**!!

Obecnie jestem  syty. czysty i wolny i o- 
ezekuję dalszych rozkazów. Nie życzę so
bie teraz niczego więcej, tylko abym mógł 
zobaczyć się znów po czterech^ latach z ro
dzina m oją i abym mógł podjąć na nowo 
pracę".

(Dokończenie na itr. 2-glei).

N o w e  ustaw y w e  V oszech.
Medjolan, 27 listopada Pod przewodnic

tw! m Duce uchwaliła we czwartek włosi 
rada ministrów cały rrereg zasadniczych 
ustaw i zarządzeń. Tak wlięc n  rod owe pań- 
etwo republikański nosić będzie ostatecz
nie nazwę „Włoska republika socjalna".

Na szczególną uwagę zasługuje utworze^ 
nie jednolitego frontu pracy, _ techniki i 
sztuk pięknych przy wykluczeniu kapitału 
oraz zaprowadzenie jednolitej kr'ażeczbi 
pracy.

W szystkie kategorie robotników . otrzs 
niają od i  grudnia podwyżkę robocizny w 
wysokości 30 procent z w yjątkiem  tych, 
którzy podwyżkę taką uzyskał juz w osta
tnim  kwartale.

D la ważnych produktów rolniczych i 
przemysłowych ustali sie w ciągu grudnia 
nowe ceny maksymalne.
* Zabezpieczy się wreszcie przedmioty sztu
ki wartościowej, zrajdujące się w rękach 
żyd iwskich, aby zabezpieczyć je  przed za
przepaszczeniem ______

Nowy masowy &rób w ckc!Jcy 
T r o s H i .

Rzym, 27 listopada. Niedaleko od Trie
stu  znaleziono w czwartek znów grób mu 
sowy, w którym  zakopana została poiyna 
licz,ba nieszczęśliwych ofiar b łąd  komuni
styczny ch. które swego czasu, uzbrojone 
zostały przez generała Roattę. Zwłoki roz

poznane zostały przez ludność miejscową. 
W niedzielę odbędzie się w Trieście uro
czysty pogrzeb pomordowanych ofiar.

Szwecja podkreśla swą politykę 
neutralności.

\

Sztokholm, 27 listopada- M inister obrony 
kraju  Skjoeld wygłosił mowę, w której bro
nił poiiłyki neutralności Szwecji. Ani dla 
Szwecji, ani dla świata — stwierdził 
Skjoeld — udział w wojnie nie przyniósł
by pożytku. Z teero powodu polityka neu
tralności jest iedyuą sit uszną lin ją  postępo
wania.

D w ukrotna w a lk a  
pod SSmolei skiem .

Kraków, 27 listopada. Podobnie Jak eharaktw  
narodów nie nlega większym ‘ mianom, mimo ie  
wieki nad niemi przeszły, tak samo I polityka 
państw ma swoje wytknięte cele, ud «tóryeh nie 
odstępnje pv z z cal! nieraz swoją historję.

Stara polityka Moskwy nie wiele odbiegała od 
dzisiejszego jej kierunku. Wielkie księstwu mo
skiewskie, o ileż mniejsze od dzisiejszej Rosji -— 
ale już orjentującfe się w tych samych kierun 
kach, dążyło wszelkiemi sposobami do nu wych 
podbojów na zachodzie i na połndnin. Ziemia 
ruskie wchodzące w skład granic Rmczypospoli- 
tej, od Mińska aż po Kijów, oraz Konstantyno
pol — oto dwa zasadnicze eele ówczesnego Krem
la. Pretensje te, realizowane przy pomocy'wszel
kich stojących do dyspozycji drodków, często 
idące ręka w rękę z Tatarami krymskimi z Ko
zakami, ba nawet z Turkami, uważanemi naów- 
czas za wroga kultury europejskiej Nr. 1, miały 
się później prijnieść również na Bałkany pod 
pretekstem opieki nad inneml narodami. Jak da
lece te terytorja życzyły sobie moskiewskiego pa
nowania, o tem moz.iaby się przekonać, badając 
szczegółowo ówczesne stosunki kresowe. — Jest 
więcej jednak jak pewnem, że „o: wobocjzidele" 
przynosili ze sobą ncisk, jakiego ziemie ruskie 
nigdy poprzednio nie odczuwały.

Odmienne w;,runi i rozwojowe po prawej i po 
lew jj stronie Dniepru wyrobiły różne charaktery 
ludzi tam zamieszkujących. Zakusy w stronę 
Konstantynopola nppzurowywała dyplomacji mo
skiewska pretensjami do dziedziczenia bizantyń
skie i kultury, a to wszystko z tego tytułu, że 
Iwan III Wasyljewioz, żonaty był z księżniczką 
z domu cesarzy bizantyńskich z dynastii ;JPalev* 
logów (była ona zresztą matką Wasyla U f Iwą- 
nowicza żonatego, z Heleną księżniczką Glińską, 
bratanicą słynnego Michała Glińskiego, który w 
początkach XVI wieku podniósł bunt przeciwko 
królowi Zygmuntowi Staremu) i jako taki -po 
npadku Konstantynopola (141,3) uważał się za spad- 
kobiercę Blzanejum. Ciekawem jest, że te aspira
cje konstantynopolitańskie przetrwały nietyłko 
catą rodzinę Iwana III, ale również dynastję Ro- 
manowych i dotrwały aż do dnia dzisiejszego —  
kiedy w sklepionych komnatach Kremla porusza 
ją się nie bojarowie staromoskiewscy lub też mi- 
kołajewscy ministrowie i dworzanie, lecz ko
misarze bolszewiccy i ludzie zupełnie odm.eune 
go typu i światopoglądn.

Tylko dzisiaj dawne pretensje moskiewskie, 
które do końca caratu ubierano w mniej Inb wię
cej prawdopodobne preteksty, dzisiaj występują 
jeszcze bardziej jaskrawo i brutalnie, po prostu 
jako nadmierny apetyt zaborczego kolosa. Gdy 
w XV, XVI V XVII wieku pretensje Moskwy do 
ziem ruskich posługiwały się atutem wspólnej 
w iary 'i pochodzenia, przeniosły się one w XVIII 
i XIX w. również 1 aa Balkony, wysuwając te 
same mniejwięcej powody. Stąd też podsycani, 
oporu państw bałkańskich przeciwko Turcji, stąd 
subwencjonowanie ich, stąd popieranie Bułgar] i, 
Serbji i Czarnogóry, przyczem jednak ostatnim 
celem nife było bynajmniej wyswobodzenie zu
pełne tych krajów z pod rządów Porty ottomań- 
skiej, lecz i tworzeni, z nich swoien wasalów, 
wykonywi jących w każdej chwili rozkazy Pe- 
tersbnrga.

Altrnistyczme hasła Moskwy wyglądały w prak
tyce nader egoistycznie tak, że po kilkuset la
tach doświadczeń nie można się dziwić, iż takie 
nwaszmtnkowane oświadczenie ambasadora (J- 
mańskiego mogło wywołać nietyłko prot< st> 
zainteresowanych, ale nawet krytykę neutralnych 
dzienników, które opanowanie choćby tylko 

'wschodniej Europy przez Rosję Sowiecką uważa
ją za rzecz katastrofalną.

Dopiero teraz zdają sobie niektórzy z tego 
sprawę, że granica Europy przebiega wzdłuż! 
Dniepru i że łam właśnie stoją odwieczne bastjo- 
ny przeciwko masklcwskłemn napastnikowi, któ
ry jakkolwiek zmienia swoją zewnętrzną postać, 
zmieniając purpurę cesarskiego płaszcza na krwi
sty kolor komunizmu, pozostaje ciągle tym sa
mym wrogiem Enropy.

Japończycy skonfiskowali 500statków
al)ąnckich.

Tokio. 27 listopada. Wajeka japońskie w 
czasie swego wypadu na Czangten od stro- 
ny południowe] w dniu 22 listopada skon" 
fiskowały przrszło 500 statków alianckich 
w pobliżu Hslangkow I w ten sposób w zu
pełności wstrzymały aliancka żeglugą na 
tym odcinku bojowym.

Inne jednostki japońskie, jak  donosi a- 
g-encja Domei. któro operowały na odcin

ku. położonym na południe od, LihsiOn, 
skonfiskowały 73 statki alianckie, wypeł- 
rione am unicją i m ateriałam i pos-łkowe- 
m w odległości około 12 km na pofudrvc 
od Libslen. Amunicja i m ateriały  posiłko
we wystarczyły d? pokrycie zapotrzebowa
nia 1- -2 dywizyj. Również _ wielkie ilości 
broni i am unicji zdobyły inne je d n o s ta  
wojsk japońskich.
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F in la n d ja  —
(Bp) Żrfleń ttiMe krą) Rit óilznBcją Się tk* 

l ą  rtdrębntrielą pod każdym WBględćm, jak fin- 
lendją. jMt ta nejbardslcj h* północ wyso&łfty 
"RuW z knltttrę europejską.

Prżez ttzy miesiące letnie panuje tam cłrień 
prawie bet końćft, gdyż pfldms krótkich HOCy 
przyświeca zorza polarna. Natomiast w czasie zi
my w najdalej na północ wysuniętym punkcie 
blisko pT/ez dwa miesiące noc liczy 18 godzin 
na dobą. Noce te jjdnak nie są cietmne, gdyż roz
jaśnia je białość śniegu, który pokrywa wszyst
ko dokoła, oraz zorza polarna. Z wyjątkiem 
krótkiego lata prom jnie słoneczne padają tu 
ukośni* 1 nie grzeją tak, jak w krajach połud
niowych.

Zima w Finlandji trwa długo. Północną część 
zatok] Botnlcklej . pokrywa lód przez siedem, 
połndniową zaś przez płęć miesięcy > roLu. — 
Ale śnieg i lod stanowią jeden z niezbędnych wa
runków bytu dla mieszkańców tego kraju, gdyż 
bez śniegu nie ostałaby, się żadna roślinność w 
tak ostrym klimacie. Gdy zaś lód zetnie po
wierzchnię biot i jezior, wówczas dopiero mie
szkańcy różnych okolic znajdują

jedyną z  clągn roku motnoś. 
komnnikowania się ze sobą.

Nad morzem klimat jest łagodniejszy niż we
wnątrz kraju. Tn też spotyka się bogatą roślin-

NA MARGINESIE:
„ S a a  eminencja" Algieru.

Kraków w listopadzie.
• ■ Według wiadomości nadchodzących z Vichy, 
zaczyna w Algierze grać dużą rolę człowiek, któ
ry w chwili wybuchu wojny popadł w zapomnie
nie, Człowiekiem tgm jest. Bernard Lecache, bylg 
prezes w międzyczasie rozwiązanej „Międzynaru- 
dowej Ligi przeciwko an tysem ityzm ow iW praw 
dzie Jegomość ten nie yta bezpośredniej róli w 
komitecie algierskim, tembardzićj jednak kręci się 
z a ' kulisami, to te ł nie bez pewnej słuszności 
twierdzą, łe  przyczyni! się on w pewnej mierze 
do usunięcia gmeraia Girauda.

J tti podczas smutnej pamięci frontu ludowego, 
miał on w Paryżu poważne zajścia i nleprzotem- 
ne spotkania z francuskimi oficerami, którzy ora
li w obronę atakowanego gwałtownie przez Lc- 
eache‘a marszałka Focha. Oa tego czasu datuje 
się nieubłagana ńiemauiść tego pana przeciwko 
każdemu, kto nosi mundur; jeden jedyny mundur 
nie budzi jednak u niego odrazy, a mianowicie 
mundur bolszewików, z którymi uprawia on 
wspólną politykę w Algierze.

Bernard Lecache pochodzi z żydowskiej rodzi
ny z Ukrainy, która osiedliła się przy końcu u- 
oiegłego wieku u, Paryżu. Był on cznnny rów
nież jaka dziennikarz, a antypatja jego do fran
cuskich kół wojskowych była znaną. W roku 
1030 przeszedł on od socjalistów do komunistów 
I współpracował w dzienniku „L‘Humanitć“ Wte
dy tu marszałek Foch był caleml miesiącami ce
lem jego złośliwych I gryzących uwag l jego bez
czelnych ataków. Przy pomocy takich osób, jak 
Blum, Campinchi. Sartaut, Chautemps, wpływał on 
na Daładlera i przeprowadził w roku 19j 9 . te 
przejęta francuską rasową ustawę tolerancyjną.

Obetnie jest Lecache „szarą eminencje,(‘ wy
działu algierskiego i pod jego wpływem stoi sze- 

, rtg  ładzi, którzy również wznawiają wspomnienia 
z czasów frontu ludowego. Do takrch należy m. 
in. Calrour zięć maklera giełdowego Jacoba, An- 
d ti  FhiUp, były zaufany Bluma, Diethełm, były 
szef gabinetu Mandela, Queuille, zn a n n rzy ja c ie l 
Ludwika Dreyfussa i Ben i  Mayera, krewny zaś 
Botszgldów. Nie wszyscy wspomniani posiadają 
stałe miejsce w komitecie alyiersk'm. ale wywie
rają pośrednio lub bezpośrednio swój wpływ na 
bieg wypadków. Dwóch członków loży masoń
skiej należy również du kola Bernarda Lecache, 
Plerre Bloch oraz Marc Rucart, Ten ostaini gral 
peurną rolę w tlynnym procesie Stawiskiego, u> 
którym zamieszanych było kilku członków fran
cuskiej masonerji. Rucart robił wszystko co moż
na, a lg  ocigśc ć swoich braci masonów i urato
wać przed więzieniem.

Gratulacje dl : generała Carmeny
Lizbona. 27 listopada. Z okazji 74-tej ro

cznicy urodzin odebrał prezydent republi
ki portugalskiej. generał Carmona, Hc^sne 
depesze gratu lacyjne od zagranicznych 
ezefów państwa, m. in. także od Filhrera 
Adolfa H itlera, od generała Frauco i od 
m arszałka Antoneecu.

Bierność aljantów.
Owiewa, 27 li opada. „W ojna w rejonie 

tnoraa Śródziemnego doszła do zwrotnego 
punktu" — pisze „Libera tor" w londyń
skimi dz.enniku „Obterver“. Uczciwie po
więdnąwszy, Anglicy podobnie jak  i Ame
rykanie zostali tam skazani na bierność. 
Je s t to tern nieprzyjemniejsze, że Kreml 
W dalszym ciągu pitzyklada zdecydowaną 
wagą do wspólnych operacyj, jednak W o- 
becnej chwili we wzajemnej współpracy 
rąka w rękę zachód ?ą zasadnicze przeszko
dy. Rixzwój wypadków w rejonie morza 
Śródziemnego — pisze L iberater — pod 
żadnym względem nie jest zgodny z pla 
nami. jakie powzięto w W aszyngtonie i 
Ouebec.

Uboczne zarobki b. króla Karola.
Lizbona. 27 listopada. B. król romański, 

Karol, otrzymał posadę w pewneuą pólnoo- 
Oo-amerykańskiem przedsiębiorstwie pro
pagand n-w om. Będzie on otrzymywał za to 
rocknie 85.000 dolarów.

k ra j je z io r.
I u ość 1 failńe, która, posuwając się Ilu północj »* 

staja się nota* riadstą. Oprócz dfłew .gia.; >uh 
znajdują się W laSMh n r 4hdzkloh wiązy, a pO 
walach “widiieć można rotsl&ne drtewa fiścibilfc 
nawet dęb^l

Z różnych rodzajów zboża żyto etoi na pierw- 
szeiń miejscu, leć* często ńfe dOłfZSWa W bólnOe- 
bej części z powodu mrozów. Jęczmień i owleś 
dojrzewa ia do 64 stopnia. Główn m pożywieniem 
mieszkańców są kartofle, rzepa i groch.

Kwtsly polne 1 zloia ranną lałem n-«ret 
w najdalej na -ółnoc ppkiN iy ib ełronaeb

Runegarg, jeden z pisarzy# najwięcej Zasłużo
nych dlz :w o krają 1 jego literatury, naav I 
Filandję „Krajem tysiąca jć*4or“, choć rzeczywi
sta teb cyfra dochodzi do 6.080. Wiele z tych 
jezior nie ma wcale nazwiska. Niektóre z nieb 
tworzą malownicze wodospady, a który.b *?■** 
tra“ jest największym i Dajwspanialsłym w Eu
ropie.

Finlandja wogóle przedstawi niezm iern ie  U- 
rozmaicony krajobraz, na który składają się licz- 
nfe jeziora, szumiące potoki, rzeki, -'odospady, la 
sem porosłe wzgórza, rozlegle puszcz*, tnęnawł- 
ska i piaszczyste pustkowia. W tym jednak lak 
nbogim kraju rozwinęła się bogata kultura, 
powstały kwitną' miasta |  zajęły roaleglą prze
strzeń. Trzeba wiedzieć, że kultura fińika jest 
jedną z najdawniejszych ar Enropie. Finlandja

Próby postępów technicznych.
Berlin, 27 listopada. Mało formacjo sa

molotów niemieckich wyznaczone były w 
nocy ia 26 listopada do wykonania braków 
na celo pojedyncze na obszarze m iaate Lon
dynu. N astąpiły dwa oddzielne ataki i to 
pierwszy krótko po godzinie 19, a drogi 0- 
kolo godziny 8-ciej rano. W czasie ohu tyoh 
akcyi oraz podczas da1szego atjtlyi n a c e le  
na obszarze Dover zaginął jeden niemiecki 
samolot. W Berlinie podkreślacie, że zwal
czania ;rlów  pojedynczych nie należy ń- 
tożsamiać z większemi atakam i. Służy ono 
niewątpliwie w pierwszej lin ii do wypró
bowania technicznych póstępów.

z Komunikacja na Dunaju w dmie.
Bukareszt. 27 listopada. 'Podezfts rd y  do

tychczas norm alna komun k e ja  okrętowa 
na Dunaju wstrzymywaua b^la na okres 
3—4 miesięcy w zimie, obecnie zamierza 
R um unia utrzym  i ' kom j'n:kaeję okrętową 
na rum uńskim  odcinku D unaju w ciągu ca
łej nadchodzącej zimy. Ruch okrętów ma 
być umożliwiony nrzy pomocy nowych 
łamwęzy lodu. k tóre zamówiono Ju t w 
Niemczech i które m ają usuwać za tw y  lo
dowe na Dunajn Już przed kilku la ty  
R um unia była w stanie utrzym ać DnrteJ W 
stanic wolnym od lodu przy pomocy kilku 
mniejszych lodołamaczy.

W  kilkuwtarscocf’.
Zgromadzenie narodowe w Lizbonie *ebi. lo się we czwartek

*  pałacu Sao Bmto, oelem dikonanla po przerwie let
nie] otwarcia sesji na rok 1943/44.

«ljc -
Turecki m io littr opraw zig/BbiezsycIi HtHśó*

ozyl wobec dziennikarzy tnreckleh- ,,Doai4slknla latfja Ugra- 
rlcznego nn temat sprawy udzlstu Turcji w W oj Ole, ale ta 81- 
czan innta, jak prdtaganda".

*
Stosunki pomiędzy Angiją a Trancuzaml z obozu de GRulte 

sa Jnż-odd-wna naprętone, a Incydenty w Llbanońl doprowa
dziły to naprężenie do szczytu — tak donosi specjalny kłrs 
sp di nt dzlannlka „Obsir»ar“

*
Według złożonego wa czwartlk ołwladotenla prMglera ka

nadyjskiego, rząd turecki otworzy w Ottawie poselstwo. Pierw
szym posłem tureckim w "*wdiie będzie dotyebcusowy poseł 
w Waszyngtonie.

*
Dalenulkarz amarykażskl Jokn Dollar w twej kalętta 

„Trwogi w bitwie" wysuwa propozycje w epruwie prsepro- 
wadaenle ukrojonej na wlal.i skalę akejl, cilem awalsunla 
trwogi w bitwie. Wyczerpujące to dzieło mlal oprzeC aa do

była hyziem  żamic&zk^żę ies-,zze przed naata- 
niem ery chrześcijańskiej. | Nazwę swą otrzvmala 
Od MsiMttjącyeh I  ńią Gera ot,ÓW, gdyż pidywol- 
nl jej ntiesżkaŻcy Uazywali żlebie „luomaldlśći *, 
•  swój kraj Jest to szebep poebńdceftia
ugió-fińskirge

Pitfm tę Upływową ważiłtę byli 
W r im ś n d j l  Lapońc-*.

Kookującą to plemię odznrmato się zdolnością 
do poeżj) oraz gorkca miłością ojcśyzny. Po nieb 
prżyśżjl Właściwi Finowie, którzy utworzyli ją- 
di ■ ario^u, szczep c-zromnii żywotny i wytrzy
mamy Dalej Kareł owi e, z których po większej 
azęścż wyszli poęci ludowi i między którymi 
głównie i ,-zcchowały s;ę dawne pieśni. Wkońcu 
przy**yu Szwedzi.

W 1167 roku Szwedzi zaczęli najeżdżać Fin 
iaodj* •  w l - 88 roku podbili ją, narzucając kra
jowi sv ój język i swą wiarę. Aż do 1609 rokn 
Finlandja była tern jabłkiem niezgody między 
Szwaoją i Rosją, ale W tymże roku przeszła oata- 
teognlk poó berło Rosji i . szymala od Aleksan
dra I CaRiowity żarno/* -d. a zczasem zupełnie 
wyeMencypowała się.

FkrjJa.ndjr,. Jej dzieje i kultur i potrafią zacie
kawić każdego. Literatura flńtka posiada cały 
szereg tworów bardzo oryginalnych a zarazem 
,M l « n j ę d «  wsirtoM równych utworom ludó r 
posiadających . te , ... o . k l lh i  wieków Cywiliza
cję. Także w zakresie badań i odkryć naukowych 
Finowie okazali wielkie zdolności. W dziełach 
fińśkich malarzy możne też zaobserwować ich 
odrębność narodową.

świadczeniach, -poczynlanych pr-sa komunistów amerykań
skich w czasie Hiszpańskiej wojny domowej.

s|e
Minister pracy Legardelle po awem ustąpieniu przekazał 

swoje funkcje — jak w Paryżu pbdalą do wiadomości — ml- 
nlstrowl dla produkejt przemysłowej Blcbeionne, który połączy 
w swoich rękach tymczasowo oba minlsterstwż.

*
Słowackie eplellska 1 miejscowości kuracyjne zarejestro

wały bardto dobry sozon lotni lak kon.zuikąjt urząd kąpie
li* *a Trżnaayn-Ciaplioa, bawiło tam 12.55 kuracjuszy, czyli 
u 2.564 więcej, ml w roku ubiegłym. Z zagranicy odwls- 
dziio to kąpielisko 1.832 gości, z tej o większość z Rzeszy 
i z Protektoratu.

*
Tl cekodsnl poselstwa rumuńskiego w Belgradzie, Stojan 

rnmlttu, został z dniem 1 grudnia przeniesiony do poselstwa 
rumuńskiego w Bedlnie.

*
ProAbef Bułgarski otaz wszyscy ministrowie, bawiący 

w Sofii, zwied-i.i dzielnice miasta, uszkodzone wskutek bomb 
w czasie Uoglo-amOrykańskiegn ataku powietrznego.

$
Specjalny korespondent dziennika londyńskiego „Times" 

t Daścu kum'1 0 wyhuonu njwej cięiklej opldemjl malarjl 
w Bengaljl, ganacza się brak Szpitali i lekarzy, a także jest 
wleUdę zapotrzebowanie ne chininę oraz Idnę lek.r*twa dla 
:-wpierania mtlarjl ora; epldenjl eliolergi 1 tyhuu, jaka pa- 
nnje także w Jan gali: Jurupendent w rraia poważne obew; 
a prę. u zbiory, ponleu aż wskutek epldemjl wzrasta z ka
żdym dniom brak robotników.

*
Rząd tr«r~tisUI postanow i) objąć opieką nad  posżw ankow a- 

nytm M yta w ojnę t a l j  - r ; im l frontowymi francuskiego legjo- 
nu oehotnlczcgo przeciw  hol c. ew Izmowi. 

t gc
Wiotkie zgromadzenie n-io„o - t okazji tureckiego ś.nęte 

„Kurbau-Bclrsn'- w dniu S grudnie uda się na srakacje, po- 
czsm zbierze się ponownie 13 grudnia. *

*
Film, przedstawiający uwolnienie dussollniego, reproduko

wano w tych Dniach jzko prtmjorę w Uzech kinoteatrach 
rzymskich.

*
Aagielskll wyspy Oilberta po wujuh pc zostaną przyj z- 

oz lid, pod zwierzcrąici wen atn y, uó “lera, pisze — według 
donle ilęnia nowoiorsklaj ngenejil „United Press" — dyplo
matyczny wtpólpraeownlk dziennika „Hyn Daglignt Ailt- 
hańjja

*
Szaf Lihwr Oram Pcrrb z partjl kontenratyinioj który 

powrócił uJedawno do Angijl po prawie całorocznym pobycie 
wlndjach --  jak donoil agencja Reutera — oświadczy! w Izbie 
Omiń: „Z ubolewaniem jestem ziuuszony powiedzieć, że wszą- 
d*ie W Iddjnch spolkołsm się z wielką nieolnośolą odnośnie do 
przyrzeczeń, jakie Wielka Brytanja poczyniła Hindusom".

♦
Dziennik „Madrió" tylnie irtykul toudyńszltąo „Daily 

Meli", w którym u. la. znajduje slą tak'e zdanie: „Hajber- 
driet charakterystyczną cechą humpan/ włoskiej jest, że 
czynimy zawsze lylko to, Otego oeiekują Niemcy. Dotych' 
czas nie byliśmy w stanie niczego przeprowadzić, ckcgoby 
pmdwnik sgóry nie przypuszczał łub nie wiedział".

Z ciężkich rob6t na frout.
(Da> zy Ciąg ze strony 1-ej).

Dyba W M y tław , szerefowy. yalsklej 
im ćdóWośót, ur. U  Iulega i 9i f  r. w woj.
ijrnbp. ■ ‘ r.„ o§Mfl«Ó«z8 l

,^Jo Tókn 1938 póWodzlło mi ei^ nip kpć-

f pinie drbi*Ze, ale tńkże nię specjalnie źle.
oł rotiżioe byli uboftimi ltidźmL, mieezka- 
W województwie tarnopolskiem, powiat 

ikałat, włeś Hałuszcżyca, Oboje 'zmarli w 
roki; ...92C . pozostawili mnie, jako maleń
kie dziecko b. ł opieki. Zoatala tylko ba oka, 
k tóra wychowywała mnie do ro,kii 1930. 
W tedy um aiła także babka, a ja  pozosta
łam caik’cm sam, sierota beż ojca i matki- 
Późmcj ludzie ppslali' mnie do sizkoly i 
wzięli mnie to ałebie. Pracowelem w rol- 
uiotwiC cd 14-fto roku życia. W rolnictwie 
pracowałem do awudziestego rokn życia, to 
j'est od rokn 1932—1939. W roku 1939 zgło. 
slłem olg do służby w t  zw. „junakach1*. 
Tam przebywałem prwz 7 miesięcy od m ar
ca do października, w październiku wró
ciłem do domu, a 'e  wtedy przyszli już bol
szewicy j zaczęli goepodarowaó na swój 
sposób. Nie można Już było pracować n go
spodarza. musiałom sameldować się w ja 
kimś kołchozie, albo w jak iejś fabryce. 
Przyjąłem  pracę W jednej fabryce i tam 
oracowałem od roku 1939 do 1941. W rofcu 
1940—41 trzy roczniki, miar Kiritie 1917, 1918 
I 1919 powołano do armjl sowieckie!. Na 
wiosnę w mi" ąou maju zostaliśmy zacią
gnięć! do wojska. Nas przewieziono prze® 
Moskwę do okoimy Groohowca. Oddział 
nasz sta ł w lasie w obozie. Umundurowano 
nas i pędzono na ćwiczenia. Ćwiczenia bytły 
jak zv YCzajnle w wojsku/ Później, 22 lipca, 
wybuchła wojna z Niemea mi. Zaczęto za
raz wojska uzbrajać du słulbv frontowej.

Na front wysyłano Polaków, Rosjan I 
wszystkie narodowości. J a  nie byłem na 
froncie, paniewaz nie wszyscy zostali wy
stani, bo moi koledzy, którzy przyszli Da 
froait, zbiegli na drogą stronę, to jest na 
stronę niemiecką. Reszta Polaków, którzy 
pozostali, została óclganiąta z frontu, roz
brojona |  wysłana na Ural. Tam zorgani
zowano bataliony k a n c .  Tego nie mogłem 
wytrzymać. Postanowiłem w jakikolwiek 
Sposób orzetraść się przez front, aby udać 
się do domn. Szedłem przez całe pięć dni. 
Nagle Jednak schwyciła mnie milicja I 
wsadziła do więzienia. Cały miesiąc spę
dziłem w więzieniu, aż wreszcie odbyło eię 

osłuchanie: wtedy zoatatera skazany na 
lat. Potem przewieziono mnie na Ural, 

do Kamieńca Uralsklego w okręgu Swler* 
dtowsk. To działo się w zimie z 1911 na 
1942. Tam żyło się tak - dwa razy dzien
nie otrzymywaliśmy jeść i tylko wodę, tro
chę chleba i uio więcej. Byłem napól m ar
twy z głodu. Musiałem ciężko pracow ać/ 
tak, że straciłem moje zdrowie. Wciąż my
ślałem tylko o Jedzeniu i o tem. Jakbym mógł 
uciec. Pewnego razy zapytano, czy ktoś 
chce się zgłosić do transportu wody. Tak 
ja  zgłosiłem się do tego transportu wody 
i dostałem ^ię w tym samym okręgu, w in- 
nyin powiecie do przedsiębiorstwa leśnego 
„Lespromchoz" w Irbicie. Kiedy tam do
stałem się, zachorowałem ciężko na zapa
leni-  nnrok. Zataczał1 m  się na wszystkie 
strony i nikt nie zwracał uwagi, że byłem 
tak ciężko chory. Później, kiedy już przy
szedłem trochę do zdrowia, wróciłem do 
„Lespromohozu**, ale tam  także nie było 
dobrze. Kiedy zostałem wypuszczony ze 
szjpitala, ledw > mogłem się trzymać aa no
gach, ale musiałem pracować, ponieważ l- 
nacze.i nie dostałbym jedzenia. Cierpiałem 
głed, byłem obdarty, jak żebrak. Dręczyły 
mnie wszy. Tam pracowałem przez cały 
rok. N“ wiocnę w roku 1943 zostiłn utwo
rzona polska dywizja imienia Tadeusza Ko
ściuszki. Zostałem zmobilizowany i przy- 
dz.elony do tej dywizji. 5 czerwca przysze
dłem do tej dywizji. Zostałem um unduro
wany i odbywałem ćwiczenia. Tam przeby
wałem przez trzy miesiące. Po trzech mle- 
elaci it wyunastnrowallśmy. Przybyliśm y 
na miejsce przeznaczenia i odeszliśmy do 
obozu. I  zal/dwo przybyliśmy na front, zo- 
staHm  wysiany do pierw szej'P  ni i. Byłem 
zmęczony, upadłem na ziemię i nie mogłem 
się ruszać, taki byłem zmęczony. W tem 
zobaczyłem na lewem skrzydle nadchodzą
cych fołnF^rzy niemieckich. Rzuciłem p n rt  
mól karabin I poszedłem ku nim. Było nas 
luło, To było dnie 12 października. Teraz 
jestem  szczęśliwy, że jestem w mo .n k ra
ju  i jestem bardzo zadowolony, że pojadę 
do domu. Pragnąłbym  chętnie zr oaczyc 
znowu m oją chatę i proszę., aby mnie ode
słano do domu. Chciałbym chętnie praco
wać w rolnictwie, _aby tym, którzy mnie 
u ra1 owali, przynieść wiele pożytku*.

ZlellńSKi Antoni, szeregowy, urodzony w 
r. 1919 w Rożyszczach powiat Łuck, woje
wództwo wołyńskie, narodowości polskiej, 
z tawodią murarz, oświadcza:

„Jestem kawalerem i mam moją rodzinę 
w Bożyszczach. Tam mieszka moja m atka 
i m oja siostra Franci sźka Zielińska. Zn Pia
łem wywieziony do fjosji, 10 lutego 1940 r. 
aresztowali mnie i dn 25 m aja 1943 trzym a
no mnie w obozie dla iinternowanych. 25 
m aja 1213 zostałem powołany przez soW'e- 
oklch komUarzy wojny do polskiej służby 
wojskowej i przydzielony do d"wizjl „Ta-1 
deusz Kości uszko**, > tora została zorganizo
wana przez tśowióty. Służyłem W 1 kom
panii ciężkmh karnbniów maszynowych 1 
pnłkn piechoty do 12 października 1943 r. 
12 kiedy p r z y i f t m * na front, orze-
szedlem n t stronę niemiecką. Dzlslal mo- 
Jem życzeń i im jest pojschaó do mojej ma
tki, która mieszka w awnjem gospodersfwie 
pod podanym adresem, aby tam pracować 
uczciwie na roM 1 mieszkać w mojem gospo
darstw ie oraz przynosić pożytek władzom 
i samemu sobie. Molem dalszem życzeniem 
Jośt zwalczać komunizm, przuz który pozna
łem w d:|gu 3-eh lat g N  I w to k n l1 o 
komunizm to jost tok, Jak zaraza dla żyda  
ludzkiego". v

Bolszewicy stracili wczoraj kolo Kremeńcznlia
112 czołgów.

Berlin, 27 listopodu. laezalna komenda 
niemieckich sit zbrojnych do " I z główi | 
kwatery Filhrera w dniu 29 listopada:

Na przy .zółku mostowym Nlkopel I w 
wielkim luku Dniepru odparto zasadniczo 
ataki iowleckle w iżartych, a l  do zmroku 
trwających walkach W miejscu włamań * 
na południowy zachód od Kronwńczuka 
trwają jeszcze ożywione walki. Nieprzyja
ciel stracił tam wczoraj 112 azołgów. JE toj 
liczby eam tylko 696 pułk oląźkTeh strzel
ców przeciwpancernych pod »w6  biw m 
podpułkownika rozsrwy von Juńgsnfelifta 
zniszczył 94 ozołąi. Szczególnsao wyezyr t 
dokonał pzytem podporucznik Kretschmer, 
który zniszczył iwym dzl n sztunrewym  
21 czołgów nioprzyjacleleldch.

Tem samem pułk ów zniszczył w /dągu  
ostatnich cmbroch miesięcy 194 czołgi oraz 
910 dział.

Koło Cręricas, w rejonie na zachód od 
K ije ... | kolo Korostonia spełzły na nioaom 
liczne ataki nieprzyjadslskie. Dzięki w*:, 
snym przeclwatakon* znłsslora kilko od
działów nieprzyjacielskich, oczyszczono Js- 
den nieprzyjacielski przyczółek mostowy 
z tej strony Dniepru i wzięto pizytam kil
kuset jeńców do nltwoll

W rejonie Homlu trwają nadul ciężkie I 
zmienne walki na nleprzejrł; rstyir. t. ranie 
między Dnieprem a Prypecia. Samo miasto, 
które od dłuższego czasu znałdowało się w 
przsdnloj llnjl bolcwe], opróżniono po zu- 
pe^item zniszczeniu.

Uiilewonla bolszewików, zmierzające do 
rozeaoraonla mlejeci włamania na północ
ny zoehód od Homla, udaremniono w cięż
kich walhash, a w przeciwataku zniszczono 
oddziały nieprzyjadslskie, które zełama- 
ły  s it
' Na północny zachód od New ta nael gre- 
nadjemy kontynuując swój atak wseiera- 
ny ekuteoznle przez samoloty nurkowe,

E r* bozuftannem odpieraniu silnych 
ohtrataków odrzucili n‘tp  'y aelela zno

wu z kilku miejscowości I zniszczyli 10 
czdgów.

Na frondę occ.nu Lodowatego myćllwcr 
niemieckie oraz artylorjr przeciwlotnicza 
lotnictwa odparły atak nieprzyjacielskich 
sil powietrznych na pewną baze powietrz
ną I zniszczyły 32 z pośród 65 atakujących 
eamololów sowieckich.

Na frondę południowo-wfoskim nie od
bywały się również wczoraj żadne działa
nia bajowe o poważniejszem znaczeniu.

Uryityjskło form .sje bombowców prz«- 
pror.adzlły ubogiej nocy-atak 'erorystycz
ny na miasta Fi ..Afurt am Maln I Offsn- 
b bK Takti na Inne miejscowości obsraru 
reńi ko-mcńeklego zrzucono bamby. Pod
czas tych ataków ora* nad okupowaneml 
obszarami rachadnleml z: .ta*tlono, według 
niezupełnych Joszczi raportów, f i  samolo
tów hrytyIskich I pólnocne-amsrylmńsklch.

Samoloty nlemlecklo zoatakowaly w no
cy na 26 listopada cale w Londynie I w Do- 
wrzs.
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K ą c i k  szachow y.
Nr. 48 (57).

(Dr. K.). Kraków, 27 listopada.
P a r t 'i  Nr. 150.

. B ia łe  Stefciyk > Czarne: Budner
rozsgr i«« korespondencyjnie v  1943 roku.

GamMt Hetmana.
L « ~ d 4
2 C2—C4
3 Sgt—13
4. Sbl «3
5. ed^dS
6. Hd 1—4)3
7. *2—*4 
». Od—gs 
B. 32X|J

d ł—dS
c t c6 
Sgfr—(6 
Gc8— (4  

C8Xd5 
b7—b6 

e7—ed 
0(4X13 

dS>€4

10. 13X64 H d 8 'd 4
11. Gg5XIB HJ4XI8
12. Gil— b 5+  Sb8— d7
13. Hb3—d l GIS— c5
14. O— 0 0 - 0 -  -0
13. Gb5Xd7+ Wd8Xd7.
16. H dl—a4 Wd7— d2
17. W al— d l G c5X |2+ l 

Białe poddały.
Końcówka Nr. 151.

Wato zaczynają I pionem (2  matują. 1 ) w 14-tym ruchu, 
2) i 8 mym r r  nu 

(adanle  to, nieznanego autora, pochodzi z łat dawniejszych 
(1860— 1380) I przetrwało dziesiątki lat jako 14-cno Ićwka. 
I  wielu ludzi cierpiących na „ślepotą szachową” i zapewne 
wiciu wielkich mlstrz6w nie umiało znał :źć w tem zadaniu no
wej drogi. Dopiero w bielącym roku pewien szachista odkryły 
l a  zadanie to je s t rlwniez 6-ohodówką. ,

Zadanie to nadealal san znany ju t  szarokim rzeszom na- 
dzyeh Czytelników Krakowianin, p. Z Szymończyk (patrz „Ką
cik Szachowy" Kr 19 (38) Za tralne rozwiązanie zadania, 
p. Szymoiczyk przeznaczył do rozlosowania komplet piąknych, 
KJwU ;owo wykonanych, miniaturowych szach6w, własnoręcznej 
roboty.

Przypominamy, to  nausylanc rozwiązania winny być pisane 
jednostronnie, Uczytelnia i według naszego znakowania. Po
nadto należy zawsze brać pod uwagą najlepsze posunięcia obu 
Stron, a nie ułatwiać sobie zadania przez słabe posunięcia. 
Tylko tratne odpowiedzi, a odpowiadające powyższym wyma
ganiom, będą brane pod uwagę przy lojowanlu nagrody.

Nasza rycina przedstawia komplet mmjalurowych szachów, 
r; eznac; eh za tralne rozwiązanie zadania- Szachy te mo

te l oglądnąć w ftrmłe SL 3'eprawsk, Kraków, Grodzka 36.

Rozwiązanie u d an ia  n Nr. 47 (56).
» n y  składania diagramu koisówłęl Nr. 148 zairadła się po- 

rnylki, a mianowicie pion biały winien stać na polu b6. a  nie 
U.

ttezwiązanto brzmi: BdS—bg.
Rozwiązanie u dania i  Nr. 46 (56).

Konkursowa koóoówka Nr. 144 -ladesłana nam przez p. A. 
Bocheńskiego z Krakowa, wywołała żywe zainteresowanie 
edród Czytelników, zwłaszcza, że za je j rozwiązanie przewi
ązan o  nagrodę , w postaci książki szachowej. Dowodem tego

zainteresowania jesl duża ilość (ponad 1001) rozwiązań nade
słanych pod adresem Redakcji. Trafnych rozwiązań je st nie
stety bardzo mało, co tłumaczy się trudnością zadania. Trafne 
rozwiązania nadesłali:

K. Metyka, Rzeszów, Staromlescle 330; A. Oziębło, Kraków, 
Grodzka 1; St. Zaslawnlak, Kraków, ów. Sebastiana Só; 
Stanisław Więckowski, Lublin, Krakowskie Przedmieście 57; 
Franciszek Slrózik, Kraków— Prokodm, Poniatowskiego 5; Ta
deusz Szuk, Kraków, Siemiradzkiego 23/14,

Książkę szachową (p. t. „Schachpartle' von J '>ann Kotrc, 
wydaną w Wiedniu w 1923 roku, o 220 stronach z 318 dia
gramami), przeznaczoną do m gro :y, otrzyma! drogą losowania 
p. Stanisław Zastawniak, Kraków, św. Sebastjana 36/13. Po 
odbiór książki prosimy zgłosić się do Redakcji.

Pomijając uboczne warjanty, ze względu na biak miejsca, 
podajemy li tylko właściwe rozwiązanie, które przedstawia się 
następująco:

1. We6— g6! sg8— ,6 (jedyne). 7. Hg5— h 6 +  K/O— f7 
?. W g6Xf6+! e7X!6. 4. Hi,6—h 7 +  Kf7 —e6. S 14— 15+ 
Ke6— d6. 6. c4— c5+  Kd6—d5 7. Hb7— gS-,-ll Ha8Xg8. 
8. Kd2— d3.i nieuchronny mat 9. c2— c 4 + +

ODPOWIEDZI REDAKCJE 
P. Z. Budner —  Kraków. Partię wykorzystaliśmy. Końcówka 

staba, nic zawiera żadnej pcinty.

P. Z. Szymońskl — • Tarnów. Osi tnio zamówiliśmy w Lipsku 
szereg książek szachowych w tęzyku niemieckim. Skoro tylko 
o trr” "smy. n ie : omieszkamy Pana zawiadomić.

P. sszpulczew —  W ediltlau# Rynek 20, pragnie rozegrać 
korespondencyjnie partję  Szachów.

P. Z. Turzański —  ; np-in  List Pański oddaliśmy Admini
stracji naszego pisma.

P. P. Baczeóniik —  D riblenlanki. Żądane „Kąciki szacho
we" równocześnie wysyłamy.

P. ]. Czapja —  Woli Sękowa. Za m ateriał dzlękuiemy. Par
ty mamy bardzo dużo, brak mam natom iast miejsca na ich 
w> korzystanie.

P. J. StysM  —  Wadnwlcn. Jeżeli chodzi o komplet „Kąci
ków szachowycn", to mońliwe, że nd i się nam żdobyć je dla 
Pana, musi Pan jednak uzbroić się w cierpliwość.

P. Ewn Dąbrowska —  Księżniczki. Dziękujemy za nadesłaną 
odpowiedź. Cieszy nas, te  Pani, jako jedyna kobieta, zainte- 
re wa a się naszym konkursem. Aczkolwiek rozwiązanie oka
zało alę fałszywe, niemniej lednak może drugim razem będzie 
Tani m la  więcej szczęścia Przy sposobpoścl, prosimy za
glądnąć do naszej Raaakcji.

Pp. ..u le  Władysław, Kraków, Łokle< a  2‘ Kłus Jerzy, 
Kraków, Ręh*wka 14 I Paleln Marian, Kraków, Rakowicka 1ó, 
piagną rozegraó korei ondenoyjnie partję  szachów z silL.ymi 
szachistami z prowincji.

Nowy plan kampanii rolnej w Gen. Gub. 1943/44
(tp) Kraków, 27 listopada. Przed paru dniami 

na Zamku krakowskim prezydent Głównego W y ' 
działu Gospodarki Wyżywienia, Naumann, przed
łoży! Generalnemu (ft, bera atoro wi plan kwm- 
panji -olne.j w Gen. Gnb. na najbliższy rok go
spodarczy 1943/44.

Przedłożony plan nie ogranicza się do ogólnych 
haseł, lecz zawiera wszystkie szczegóły produk
cji .rolnej w Gen. Gub., z uwzględnieniem spe
cjalnych stosunków poszczególnych okręgów 
rolniczych. Omawiany preliminarz rolny jest ory. 
ginalnem zestawieniem i dla tak wielkiego obsza
ru sporządzony po raz pierwszy. Każda placów

ka w Rządzie i podległych mu organach pań
stwowych otrzymała pewne konkretne zadanie 
do spełń ieria.

Rolnictwo jest bardzo złożonym i skompliko
wanym działem^. Wszystkie jego części muszą ze 
sobą korespondować 1 harmonizować. Nowy 
plan podzielona na zasadnicze działy (uprawa, 
gospodarka pasz, hodowla zwierząt, nasiennic
two gospodarka nawozowa, maszyny i narzędzi 
rolnicze, oświata rolna, ogrodnictwo i rolna pra
ca kobiet). M. in. specjalny dział poświęcono go 
spodar ,e wodnej

UlepszeniaprzeciwlotmczewKrakowie
Kraków, 27 listopada Obecna wojna, w które 

jedną z najniebezpieczniejszych, broni, jest bez- 
wątpienia lotnictwo, zmusza wojnjące państwa 
do zwrócenia na obronę przeciwlotniczą jak naj
większej uwagi. W związku z tem przedsiębio
rą  władze kompetentne na terenie miasta Kra 
kowa odpowiednie kroki, aby zapewnić ludno
ści jak największe bezpieczeństwo.

Dnia 29 listopada', tj. w przyszły poniedzia
łek, •  godzinie 10-tej odbędzie się na terenie 
miasta Krakowa próba sprzętów, służących do 
alarmu przeciwlotniczego w czasie jednej mi
nuty.

Znacznie więjcze i bardziej zasadnicze zna
czenie od powyższej próby spra™ ości prze

ciwlotniczej posiada rozporządzenie Starosty 
miejskiego w sprawie łąazenia piwnic względnie 
schronów przeciwlotniczych domów obok siebie 
położonyęli. Chodzi tutaj o to, aby osoby znaj
dujące się w schronie, w razie niebezpieczeństwa 
mogły natychmiast przejść do schronu leżącego 
obok. Rozporządzenie prżewidnje wybicie o- 
tworów wielkości 70X90 cm, przyczem otwór 
ten ma się znajdować 40 cm nad poziomem 
piwnicy. Obo-w iązJt przeprowadzenia tej ino- 
wacji w urządzeniach przeciwlotniczych spoczy
wa na właścicielach domów, którzy bezwątpienia 
-Szum ią ważność tjgo rozporządzenia i ściśle 

s ię  do niego zastosują)-^

Artyści krakowscy snów aa prowincji.
Kraków, 27 listopada. MI- ukańey mnłej .aych 

miast okręgu krakowskiego pozbawieni byli 
przez dłuższy czas odpowiedniej rozrywki arty
stycznej. Stan ten jednak w bież, roku uległ cał
kowitej zmianie.

Po pierwszym eksperymencie odwiedzenia pro- 
wincj. orzez trupy teatralne, zakończonym za
dawalająco, a tem, Mnem wykazującym, że tego 
rodzajn rozrywki cieszą się wielkiean powodze
n ie m —.obecnie takie miasta, jak: Mielec, Jaro
sław, Bochnia, Wi“liczka Nowy Targ, Zakopa
ne, Jasio, (jorlice. Krosno, Nowy Sącz, Tarno
brzeg itd. gościć będą porownie popularnych 
artystów krakowskich.

Pierwsza grupa, wysławiająca rewję pt. „OJ 
te teściowe" — w składzie: L. Ferry, B Pilar
ska, K. Beroński, J. Danek-Dwomićki, A. Czopek, 
M. Radzik — wyruszy na podbój prowincji już 
w dmu 3 grudnia i wystawi dwa przedstawię* 
nia w Mielcu w dniąch 4 i 5 grudnia. Następnie 
ten sam zespół odwiedzi Jarosław (6 XII), Tar
nobrzeg (8 XII) Bocunlę (9 XII) oraz Wieliczkę 
(10 XII). Po kilkudniowej przerwie zespół tein 
uda się do dalszych miejscowości.

Drugi zespól — w osobach: H. Dylążanki,
O. Jiittner, Z. Więcławównej, F. Buratowskiego, 
Z. Dronki, T. Kalinowskiego oraz F Targow- 
okiego rozpocznie swe występy arcyzabawną 
rewją „Parada artystów w dniu 7 XII w Jaśle. 
Dalsze toui rće prowadzi przez Krosno (8 XII), 
GorJlce (9 XII), Nowy Sącz (10 XII) itd 

Zarówno osoby popularnych artystów, jak i

«■ .kor ile wy tawiony pn gram  będą, więcej jfk  
pewne, stanowiły swego lóćzaju ewenement dla 
zwolenników „podkasanej Muzy". Gwaranją ar
tystycznego wykonania programu dają nazwiska 
znanych już na prowincji kier. art. grup pp. Be- 
rońskiego e raz Targowskiego. Kierownictwo 
ogólne i literackie całej akcji artystycznej na 
prowincji objął M, Maak.

Należy zaznaczyć, te  w szeregu miast, które 
będą odwiedzone przez artystów krakowskich, 
znalazły się również Mościce i Stalową Wola. 
W miejscowościach tych wystawione będą rewje, 
w pełnym programie, wyłącznic dla pracowników 
fabryk, jako podarunek świąteczny od artystów 
krakowskich.

(tp) ROZMÓWKI J6ZTK0WE DLA PRACOWNIKÓW KOLEJO
WYCH. Aby między pracownikami niemieckimi i polskimi 
ułatwić i zwiększyć współpracę, ilów nr wydział personalny 
i społeczny Kolei Rzeszy w Berlinie wydal rozmówki językowe 
poisko-0 'emieckle w zastosowaniu do różnych działów służby 
kolejowej (obsługa lokomotyw, zwrotnic itp.). Rozmówki te 
będa bezpłatnie rozdawane personalowl Kolei Wschód.

(tp) SPADŁA Z OKNA. Nieszczęśliwemu wypadkowi uległa 
Wanda Miarkowska w Piotrkowie, zam. przy ul. Gubernator- 
sklej. Myląc okno na t. piętrze, Miarkowska straciła równo
wagę i spadla na bruk ulicy, doznając pęknięcia czaszki. 
W beznadziejnym stanie przewiez.ono ją  do szpitala.

(tp) NAPAD NA MLECZARNII . Przed kilku dniami do mle
czami we wsi W olaawce, pow. Busko, wtargnęli bandyci, 
zabierając maszynę do pisania, motocykl, kilkanaście litrów 
wódki, oraz 20.000 zt. gotówką. Cały lup załadowano na fur
manką i wywieziono w niewiadomym klernnka. Dochodzenia 
policyjna w toku.

KRONIKA
LISTOPAD

n
Dziś: W ale rjina  bp w. 
Ju tro : L N. Adwentu

*
Dziś ob‘ wiązuje zaciem
nienie od g. 16-40 do 6J8

15 kuchen ludowych u  powiecie 
kieleckim.

(Zet) Kielce, 27 listopada. W 13 „uchr'acl, lu i
terenie powiaiu kieleckiego* prowadianyeh przez Delegatury 
Polskiego KemiteU Opiekuńczego w Kielcach, wydano w ulto» 
{tym miesiącu ogćlsnt a 1.252 .ednodaniowych posiłków dla 
najbiedpiejsrych mieszkańców powiatu. Poza tem w ydaw .4  
t. zw. suchy prow iant,'odzież i obuwie, oraz pomoc w go
tówce. Podopieczni korzystali również z lekarstw i prmocy to
karskiej. Wpływy składały się z dotacyj starostwa powiato
wego, RGO. i oliar społeczeństwa. Ogólna suma wpływów wy
rosiła 26.692 zł.

Zaginął chłopiec.
(tem) Kraków, 27 listopada. 

W tych dniach wydalił się z 
domu rodziców w godzinach po
rannych 15-letni uczeń szkoły 
powszechnej w Dąbiu, Józet 
Brodziński, zamieszkały w Kra
kowi*, ul. Grzegórztcka 134 

P.ysop!s: wysoki blond-n nie
bieskie oczy, szczupły, spokoj
ny. Ubrany w granatową mary
narkę i takież spodenki, czarne 
buciki, bronzowe pończochy, 
sweter bordowy, czapka cykli- 
stówka granatowa. Ostatnio wi
dziany byt na ul. Pasterskiej. 
Uprasza się wiadomości o zagi
nionym chłopcu kierować na naj
bliższy pasterunek po.lcji.

Kronika żałobna.
(tem) Kraków, 27 listopada. W ostatnich driach zmarli 

w „rakowle- Kazimiera „jczyl r t  23; Józet Meder, la t 84; 
Feliks Kurkiewicz, robotnik; Alfred Skórka, la t 62, emeryt 
nKP.; Magdalena Majewska, lat 83, wdowa po iunkcjonarjuszn 
miejskim; Adam Pudek, lat 53, urzędnik.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERII LICZBOWEJ W KRAKOWIE
są następujące; 8, 64. 50, 30, 37.

(Zet) ZŁODZIEJE W SPÓŁDZIELNI „OGNIWO". W późnyCa
godzinach wieczorowych do sk lep . Spółdzielni „O gnirp" 
w Strojnowle, gminy Drugnia, powiat buski, dostało się kilku 
sprawców, którzy zrabowali z kasy sklepowej 400 zt. ga
lówką, papierosy i różne artykuły spożywcze. —  Dwóch spra
wców włamało się do skiepu przydziału skór Aniel: Pocjnat
w Pińczowie, powiat buski i skradło pewną ilość skór, o u z  
oko>o 6009 zt. gotówką. —  Do mieszkania właściciela ma
jątku w Boieścicacb, gminy Sędziszów, pbw. Jędrzeiów, Jąna 
Borkowskiego, wtargnęło wieczorem kilku sprawców, którzy 
zrabou lii 1.390 zl. gotówką.

Z DNIA.

Renesans dryndy warszawskie].
Warszawa, w Lstopadzie,.

Kto od lat nie byl w Warszawie, tema pewnie 
się zdaje, że dawno minęły 4e dobre rzazy, kiedy 
stara drynda warszawska uważana była za p<b 
jazd swel/o rodzaju elegancki. Tak jednak nte 
jest. Dziś, na skutek warunków woj. imych, * do
rożkarze warszawscy przeżywają swój renesans. 
I  *ak jak przed siedemdziesięciu paru laty ,ala” 
iu“ staje się znowu ekwipażem klas ^posiadają
cych", nie tyle może no skutek komfortu i opły
wowych kształtów, gdyż większość dorożek po
mięła jeszcze czasy wojny światowej, jak ze 
względu na słone ceny za przejazd. Gdy dawnie} 
„salaiąu jeździła „złota młodzież“ Warszawy na 
kawalerski spacer w Aleje U wa dowskie ta obec
nie głównymi pasażerami dorożkarzy, prócz wy
znawców bożka Bachusa, są wojenni „gentelma- 
ni“, lansujący nowe piomenady w okolicach Hal 
Mirowskich, Placu Kazimierza, czy też Żelaznej 
Bramy. Można ich tam spotkać w uroczem towar 
rzystwie... pękatych waliz i worków, skrzyń, to
bołów i paczek. Warszawianie przestali się tema 
dawno dziwić, zdając sobie spćawę, iż dorożkarze 
warszawscy, prócz przewozu pasażerów epeinia- 
ją poważną rolę transportową

W b re w  zw yczajow i.
Trze] mężczyźni szli milcząc przr,- las. Szli spo

kojnie, stawiając długie kro>l i nic nie mówili, 
ponieważ wszystko zostało już pjwledziane. — 
Próbowali już wszystkiego, by Jalmari Jookala 
doprowadzić do opamiętania, ale obcy śmiał się 
tylko szyderozo i groził, że zastrzeli każdego, 
ktoby odważył się naruszyć jego rzekomo prawa. 
Po ezyjej stronie było jednak prawo?

Jak daleko sięgała pamięć tych trzech mężczyzn 
8 Karelji. istniał zwyczaj prowadzenia bydła wą
s k ą  ścieżką leśną do jeziora; ścieżka byta zawsze 
dostępna, bez względu na to, kto byl właścicie
lem lasu. Od całych generacyj bydło okolicznych 
chłopów chodziło tą ścieżką, by gasić pragnienie; 
było to niepisane prawo, które każdy właściciel 
lasu szanował. Dopiero Jookala, który przed kil
ku miesiącami przywędrował i zaknpil las nad 
jeziorem, przeciwstawił się temu prawu. Pierwszą 
jego czyn “ością było zamknięcie ścieżki, wskutek 
c z e g o  dokoła bydło ryczało z pragnienia. — Tak 
Jookala złamał niepisane prawo.

Trzej mężczyźni rozmawiali już z nim. ale na- 
próżno. — Ścieżka należy do mojej posiadłości — 
oświadczył — I ja jej nie otworzę. Jeśli ktoś od
waży się wejść na ścieżkę, będę strzelał... Jooka- 
ll śmiał się szyderczo, trzej chłopi karelscy nie 
zdołali go przekonać. Teraz szli znowu do niego, 
by po raz ostatni spróbować załagodzić spór po 
dobroci. Oni musieli mieć ścieżkę, ponieważ by
dło ginęło z pragnienia, a . nic było, żadnej innej 
moż! wr*f, dostania się do jeziera. ponieważ 
gąszcz leśny był bagnisty i riied stępny.

— Nie — krzyi zal Jookala — powiedziałem i  
przy tem pozostanie! — Stary Fin Bortnnli spoj
rzał na towarzyszy, którzy skinęli głowami. Wów
czas wyciągnął z kieszeni duży zeiazny gwóźdź 
i podszedł do drzewa, które rosło w pobliżu do
mu Jookala. Odwróconą siekierą wbił gwóźdź 
w pień taik, że jeszcze duży kawałek wystawał 
z drzewa.

— Gdy gwóźdź zostanie całkowicie wbity 
w drzewo — powiedział do obcego — musisz stąd 
zniknąć. Taki jest zwyczaj tn, w Karelji; tak po
stępowali nasi ojcowie z tymi, którzj chcieli po 
wstawać przeciw prawu Indowemu. Zatem zro
zum to dobrze, że g ly gwóźdź będz,e tkwił aż 
po główkę w drzewie, wówczas musisz opuścić 
te strony...

Dwaj pozostali Karelczycy uderzyli również 
lekko siekierą w główkę gwoździa. Potem mil
cząc odwrócili się i' odeszli. Za nimi rozległ się 
szyderczy śmiech obcego, który uniósł strzelbę 
i strzelił ponad głowy Karelczyków. Odchodzący 
usłyszeli, jak kula uderzyła w pień jakiegoś 
drzewa.

Gdy Jalmari Jookala na dragi dzień oglądał 
gwóźdź, spostrzegł, że ktoś wbił go nieco głębiej 
w drzewo Jookala nie słyszał w n<ł|py niczego 
podejrzanego, ale tu musiał ktoś być, ktoś, co 
poruszał się tak cicho, że on go nio słyszał. Naj
bliższej nocy postanowił uważać.

Lailav  14-letnia córka chłopa Ipkaa, przywią
zała sobie dwa kawałki sarniej skóry do trzewi
ków. Dzięki temu, nie pozostawiała za sobą ża
dnych śladów i mogła poruszać się bezszelestnie. 
Wiedziała, że obcy będzie napewno strzelał, je
śli ją zobaczy, ale znała swój obowiązek. Jej zł 
daniem byto wbić gwóźdź głębiej ,w drzewo, aby 
ocalić bydło, ginące z pragnienia...

Jookala siedział pod drzewem, trzymając 
strzelbę na kolanach. Jego bysłr~ oczy : suka y 
wśród drzew Finów, którym zamierzał zgoto
wać tej nocy gorące przyjęcie. La la stała za 
pniem jednej > z drzew, bez rnchu, nawet wów
czas, gdy grpmada mrówek poczęła chodzić po 
jej nagiem ramieniu. Ona była przyzwyczajona 
czekać całemi godzinami na zwierzynę, gdy na
stawiła swoje sieci

Wkońcu na krótko przed brzaskiem dnia, 
sen zmorzył Jookalę. Laila wionęła, jak cień i o- 
strera, króUdem nderzen.iem wb ła gwóźdź głę
biej w pień. Wysoki dźwięk metaln obndził 
Jookalę,który zobaczył jakiś cień, przemykający 
między drzewami; strzelił, ale chroniący las u- 
krył zbiega. Gwóźdź był teraz oddalony tylko 
o centymetr od pnia. Zimny dreszcz przebiegł 
po grzbiecie lorkalę ponieważ znał Finów i ich 
upartą wolę. Potem pomyślał jednak, że nic po
zwoli, aby śmieszny gwóźdź usunął go z jego 
własnej posiadłości.

Kiedy następnej nocy Laila zakradła się pod 
drzewo nikt nie siedział na straży. Gwoździa 
także nie było, ponieważ Jookala wyrwał go. - -  
Uśmiech przemknął po twarzy młodej Finki. 
Znamy takie sztuczki — pomyślała sobie — 
ale one nie. zdadzą się na nic.

Twarz Jookala stal t się biała od gniewu. W 
pniu tkwił nowy gwóźdź, dokładnie w trni sa
mem mlejscn co poprzedni, ale oddalony od 
pnłr tylko o por centymetra. Oh w *iocy nicze
go nie słyszał i niczego podejrzanego nie widział. 
Jalmari Jookala czuł się coraz bardziej nieswo
jo; w lesie iz  zczał" słyszał skradające się 
kroki, ale gdy podnosił strzelbę, nie mógł nicze
go dostrzec. W ciągu cat=j następnej nocy sie

dział pod drzewem, ale nic się nię zdarzyło. 
Gdy nastał dzień, obcy*, powrócił do domu. Oczy 
piekły go ze zmęczenia. Drzwi zatrzasnął za so
bą. Przez okno zobaczył jeszcze, że zbliża się 
ścieżką leśną jakaś dziewczynka. *— Tylko dziew
czynka — pomyślał — Finowie zatem nis przy
szli I — Jego głowa pochyliła się do przodu, o* 
party o okno, usnął. Wkrótce Laila zaglądnęła 
przez okno, poczem spokojnie podeszła d o  
drzewa i po raz ostatni nderzyła w główkę 
gwoździa, który całkowicie pogrążył Się -j drze
wie. — Teraz obcy musi odejśćt

Dziewczynka ujęła ciężki młot i cisnęła gQ 
w okno. Szkło rozprysło się, a Jookala zerwał 
się ze snu. Z dzikim pomrukiem pobiegł w stro
nę drzewa. Gwóźdź tkwił całkowicie w drzewie, 
nie wystawał już ani na milimetr. Kto tu bvlł 
Trwąga ogarnęła go. Drżącym palcem dotkną! 
główki gwoździa. Tu był los, zimny i mengięty, 
jak sami Finowie.

Gdy odwrócił się. fińska dziewczynka stała ca 
nim. Bez szmeru zbliżyła się, jak cień. Milcząc, 
uśmiechała słę i patrzyła na niego. Obcy pod
niósł strzelbę ale w tej samej chv iii Laila ci
snęła nóż. Ręka Jookali została przybiła do drze
wa, tuż ponad gwoździem. Strrelba upadła h* 
ziemię. Laila odwróciła się powoli i odeszła W - 
las.

Następnego dnia obcy opuścił Karełję Na 
ścieżce od jeziora tłoozyło się stado hydka. by 
wkrótce zanurzyć pyski w ohłodnej woci-le. By
ły tam krowy, konie i kilka czarnych- świń.

W grubym pnin drzewa rdzewiał gwóźdź —i 
prawo ojców obowiązywało znowu.

(Przetłumaczono z fińskiego).
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pierwszorzędne wykonanie 

do lUklOU, kostiumów, płaszczy oraz 
wazonowe 1 do wień-ów —  poleca: 
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MI * I •  c, u lle i K łldiiszkl Nr. 37. 

Tyike hurtownia. 8631
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OZDOBY
CHOINKOWE

zimne ogn.e, lameta, in itg , włoa 
anielski, girlandy, lichtarze itr

CHOINKI SZTUCZNE. Dekoracja 
świąteczni do wystaw 

sklepowych.
S Z O P K I — karty śwląttczne. 

obrazki Itp.

H U R TO W N IA  
DOM GALANTERII
WARSZAWA. Al.lerazollmskla 32

Tel. 52U-9S 1.301-12.
Prow ircji ża zal czealem cann-- 
i l  hezp'atu. i. — Duży wybór 
żaka iG, gier towarzystkicb itp.

Lsi
A kD A K A U  BUR6STRASSE t k t t
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W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECK1EC.0 

KNAKOW, ULICA W lS lN A  Nr f .  
.mlwiększy wybór dziel sztuki — 

najprzystępniejsza cany.

T .  P I I R C H I
konferu je  na harmonji 

w niedzielę, dnia ;0 -go  b. m. od 
godziny 1130— 2.30

p n y  w sp ó łu d z ia le  X. S Y S K l

IV 0ttait.8Cl..lA OOIEM’’
Kraków, KI. OIETLOWSKA Nr El-

H S I A t K l
Kupuje — płaci najlepsza ctny 
A N T T K yy A R i  A I „A D A M " 

Kraków, Szpitalna 1ó I Szpitalna S.

O S R 1 Z I
si>r-.e-1nź — k u p n o  — o ce n o .

H G R ZY B O W SK A  
K R A K Ó W  ZWI <i] n lee lta  t« .

Z A S Y S A

Z & R 7  A n y r M I  1  * priabljenltl otwarów w nurach  w » le-
> .  n  n  a .  i v  ł  c  iw  i  o ,  jC| e Krakau. Z dnia n  iłętotada 1*42 t.

Na podstawie §§ 8 i  13 Rozp o ochron,, prztolwlolnlezej w Generalni m Gu
bernatorstwie z dnia 22 kwietnia 1941 r. (Dz. Rozp. CO. str. 337) w z rrw k u  z § 6 
ust 7 Rozp. o budowlanych zarzędzen ach nrzealwiutnlczycT w G on- tinym Gu
bernatorstwie z dnia 19 listopada 1942 (Dz. Rozp. GO, ,;tr T2a) zarządza zl« dl* 
miasta Krakau co następuje:

§ l .  Dla ochrony korzystających ze schronów przeciwlotniczy ;b  należy w piwni
cach lub suterenach budynków, wybudowanych zwarcie lub jak domy bliźniacze, 
przebić mmy ogniowe.

§ 2, Do przebicia otw orćy w muraeh zobowiązani eą właściciele domów i to 
w ten sposób, że każdy wlaścicml domu odpowiada za przebicie otworu w nurzt 
sąsiedniego domu, poi conego po prawej etrooie, gdy si» 'p  tr  y z realności w »tro- 
nę ulicy. wiasL ciele domów, połączonych wyh’t« n  otworem obowiązani ta popteść 
kazby z nich połowę kosztów przebicia otworów- 

§ ,3- twory w -nurach ogniowych należy przebić w wymiarach około 7Q>"nQ ca 
".wór p iwmien się znajdować 40 eto papad poziomem- Jeżeli wyi»m musi być prze
prowadzony skośnie, to w wyżej położonej ubikacji może otwór leżeć przv ziemi- 

§ 4. iby •» wypadku wybuuiu pożaru zapobie. przeciągowi przez otwdr, należy 
otwory wyłomu zamknąć na grubość 1/4 części k imienia 

§ 5 .  Wykonanie zarządzeń nkroślonyuh |*  3 i  I ,  winien w laicleltl domu zgłosić 
miejskiemu Urzędowi Obwodowemu, właściwemu dla dutycząetgo kudynku. Tamże 
udzlelabsię również bezpłatnie potad odnośnie celawtgo przehiola w mnwia będą
cych otworów Zapotrzebowanie r.a materia! budowlany dla zamknlęgia przepitego 
"tworu (9 4), o ii* nie da się uskutecznić materiałem, uzyskanym p.zy wybijaniu 
otworu, moza być równiai zgłoszona w n l.jiW m  U rwua.t obwodowym.

o Czynności n a k a z a n e  w §8 3 1 4 w in n i zoD ow iąz in i w y k o n a ć  do d n ia  31 gru
d n ia  1943 rokit

§ 7. Kto dn niniejszego zarzadaenig się nie za,to in ie  wogóle lub w czasie nrzs- 
p isarrra, podlega karze według § 20 Rozp, a  ochronie przecM otulcz jj w General
nym Gubernatorstwie z dnia 22 kwietnia 1941 Oz, R np . 00, atr. 33Ti. Pozatem 
można przeciw niemu wystąpić z policyjnymi środl mi przymusowymi ora* prze
prowadzić konieczne roboty n t  iego koszt.

Krakau, dnia 24. listopada 1P13 r.
Der Stadthauptmanh dar Stadt Krakau. P y rik a jt Policji, w  zastępstw!, i Hlrich-

O B W b P S A ! C ~ E N I £  w sPr?„*"* ograniczania dopływu wody > w w  Kraaau. j  g a i, 1< |i i,p -ilh  1P43.
i ,1,ln,ycl’^ ł,054* budowlauych w W ododąru Miejskim, będzit dopływ 

f o f ?  r , " ! e,  1ll lej r.di ' if  2,8 ' l stq[lacla dnia 5 grudni. i043, dnia 12  grudula 
ii  J . i  x grudnia 19 4 3  w c tasie oa pouzlny 6 do 18 ograniczony. Wzywa 
się odbiorców, aby się odpowiednio ao tego przygotowali.

Kr kau, dnia 24 Ustopada 1943 r.
stadibauptinann der Etądt Krakau Or. Krgtnar p. ». SUćfhau: Imam

K n r  i f i l . . i-' 11 IPUP i, "

Snrzeda-

0 2 E W H  C i H f t
f c n c a n z u  a ł a  » m ufti 
B o l a c c i  m 6*«r f w t e t r

pp cenach fabrycznych tylko w firtp-e 
„ JA N C Z A R " — WARSZAWA. 
Ogredewo J ó /I f ,  tel. 3-17-93.

Wózjk głęboki ..Konkon"' i ogródek dla 
dziecka sprzedam. Krąków, Leleweia 
14, m 2 7gM
Zegarmistrz Jubiler C. Chwllkow-bl. Kią 
ków, Florjaóska 3. dprzedi * ttupao 
zlecenia. 8465
Zakład zegarmSirzow jki Stanisław 
Cbwiłkowski, Kraków, Krakowska ,  pod 
Arkadami poleca piękne upominki ea 
św Mikołaja. ,jg:
Buty darni k i, sznurowane, sportowa, 
brązowi, Nr. 38, w pierwszorzędnym sta
nia, oraz deszczówki damskie, używane, 
Nr. 36— 37, sprzeoim Kraków, Diuga 
14'5, II. p., od H -te j —17-tej, 9302
Obraz Wojciecha Kossnka, oraz kołnierz 
wydrowy, okazyjnie sprzedam. Kr tuw, 
starow iślna 66'5, J. p. 9786
Tapczan, nowoczesny, dwuosobowy, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 7/15. 
F trtep lin , króciutki, opancerzony, 
krzyżowy, stan I marka pierwszorzęd
n i,  okazyjnie tanio sprro lam. Kraków, 
Siemiradzkiego 17/1. 99!
Pianina, fabrykat, z r. 1938, czarne, 
peinopancerna, krzyżowe, podwójna re- 
petycja, 7</j oktawy, stan pierwszo
rzędny, pirzedam. K rakó t, Simo radź- 
kiego 17/1. 9933
Błam, grzbiety i ozzusyki pllmowes, 
kurtkę popielatą, sportową, kołnierz 
perski, spAd jonaty, futro eąlskinoy e 
luźne, sprzedam. Kraków-podgó.ze. ul. 
Nadwiślańska 8, w parkaaie wejście 
erze z furtkę. 9978
Rapie oryginalne, zakopiańskie. Nr. 39, 
'uterko bisie, dziecięce, łapki baraku- 
iowr, trzyćwierciewe, wózek d*iec'ęc, 
nowy, głęboki | kilim 2 ‘ M ,  sprzeda 
Kraków, św. Sebastjani 4/2. 9982
Maszynę „Singer", bębenkową, krytą, 
w dobrym stanie, okazyjnie sprzedam. 
"Kraków, ul, Eno eńsk 23 7. 9994
M'ocarnlę, t 'Frat, autó l-tonnowe, 
sprzedam Kraków, Bolesława Chrobre
go 18, m. 2. 9996
P ięk n f a tz se ;e r, maski, skórzany, do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Bo- 
nerowska V I. 9997
(w. Mikołaj! Farą pięknie śo'ewajn- 
e. ch ptnszkó-y, >pi i  r '.m. Kraków, ol. 
Lubicz 40/4. 9618
Płaizęz sukienny, granatowy, 1 podwój
ną watailną, dla chłopca, od 16— 18 
lat, w b. dobrym stanie, sprzedam. 
Kraków-Podgórzt, CZarniecklago 10 1. 
Sprzedam kPim, czysto wetniany, b ła 
dny, 2X1.30. Kraków, Kołłątaja 3-9, 
od godz. 1— 3. 2543k
Sprzedam książki i obrazy, KrakoW 
Sławkowska 3'14, godz. 12— 14. 2646H 
Sprżadam futro, damskie, breitschwanze, 
oraz seat'k 'now e i kryte. Kraków, 
Krowoderska 55'4, I. p. 9635
Sprztdam nowoczesną, maszyną do pzy. 
c!a, marki „Vesta<‘, m od.f szalkowy, 
kry.y. Kraków. Rrowod rska CS 4, I. p 
Kosmetyka, wody kw:a<owe, kolońskle, 
perlumy, pud'y, pasty do zębów, waze
lina, glic r”na, kreny szampony, szmin
ki, pudry C.a dzieci sole do nóg td. po
leca po- cenach oryg'nalnych tviko kup
com, drogj^nm , rottkom , spó:dz'eln'oni 
Hurtown 1 Ku '*w Polskich, Kraków, 
Krupn czi 11, tetefan 222-8S. 9653
Kanarki, pierwszorzędne śpiewaki, im
portowane. Oofęb:ę gorpodarcza, ozdo
bna opasowe okazy, importowane. Psy 
rarowa, .do trepury stróżowania, tęp'e- 
n'a szczu-ów i nornic, sp-zeóaie, stale 
Hodowla Drobiu Josef Apru, Kraków, 
Mazowiecka i30a. Na znpytanlo zaa- 
czek do'ączyć. 8853
Hurtawnia Kopców Polskich. Kraków, 
Krupnicza 11, te |, 222-88. Towcry spo- 
żywczo-koion'alne 1 gospodarcze: ma-;a- 
zyn solno-zapa'czany, ul. Warszawska 
3 la,. <el. 222-89, magaz«n ogólno-tpwa- 
ro av z bocznicą koit U wą, ul., prądnicka, 
tel. 222-95. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylko kupcom, Spółdzielniom, 
(irogirjom, periumerjom, aptekom. — 
Dział I.: Towary spożywcze, korzenie na
miastki Lł  baty 1 kawy pinTastkl, kozł
ki buUonowt i przyprawy do zup. ZuPT 
różnych smaków, galaretki, bLdyn'o. hi* 
stele, bnbki, sckl, prz-prawy do wódek, 
o ejki do c‘ast Itp. Dział li: Towary ge- 
sprdarcze: mydli ram 'astk i, proszki di 
pran a i szoroftan a, pasta do butów i 
przyprawy Bo pod'óg, barwniki, ultr -ma 
ryna, mucho'apkl, lampy, karbidowe 
szczotki < m )t y wsitikięgo rodzajn. 
tzzepsczLl, » i 'a t III: Kosmotykn węzei 
kiego roćra 'u , perfumy, wody, pudry, wo
z e m  ItP- Dzjal IV! 0’ówK! Malewskie
go, kredki, sta ówki, obsadki, atrament, 
ust td. Cenn-ki wysyłamy ni każde ży

czenia, 0656
Okazja I Futra damskie, męskie, pate- 
fony, instrumenty muzyczna, zestawy 
porcelanowe, srebro, Sprzeda Komis, 
Kraków. Plac Szczepański 2- 9678
kuchtnzę żelazpą, hulajnogę, strzzibę 
d7lec'ęca, sprzadam Kraków, K ellątiia

S, of„ H. p , Nr. 28. 9739
ryczę** sprzedam I kurtkę pa 1  ższt- 

go. Kra->ów, Karmelicka 36H4. 9838
gingora maszyną da szycia I oudlowa 
nla. oraz ostatni m odel,w  p cknaj, lok- 
surowej szafce, kaukazkł orzeeb, sprze
dam okazyjnie. Kraków, ul. Zamojskie
go 23-14, U. p. 0861

Cho.ewparską n? » ynę, Itworamlenpą — 
„Singera", stan pierwszorzędny, sprze
dam. Kraków, św. Wawrzyńca 3, ic. 16. 
Blncor* maszynę, krytą, ostatni igeóel, 
ipriadam  -unia. ,[raM w P *ii;ń rjt. ul. 
Renedynta (4 3. .9183
Koiiii rok piękny, diiaotęcy I koi tium 
damski, narciarski, tTanatowy z wi_- 
trówką sprzedam, Wiadomość: Kraków, 
Krupn'cza 9 / |,  od 13— 1T. M 75
Harmanja wleekł. Sopranl, 80 balów, 
da sprzedania i Habn-ra bigia, 120  ba
sów, płyta metalowa, do sprzedania- 
Kraków, Plac Matejki 4/13. 9877
Ołówki Majcwskitgo, kredki, obsadki, 
stalówki, atrament, łut? guma, n k , pa
lety, kalki itd. pa najtańszych cenach- 

.Prosimy żadać ofert- Sprzedaż tylko kup- 
- j i  1 spółdzielniom. Hurtownia Kupeńw 
Pnisklc-i 8p- t  0. o. Kraków, Krupt !a-a 
U , t t l  222-88. 9854
ttlecnrjiią szetako-guomą, sjiyftówkę, 
pasówkę, trybńwkę, sieczkarnię ręezną 
. kieratowa, motor ropny 20 KII Krupa, 
tpraada Kraków, Floriańska 13, 9878
Ubrania piirwstorzędne, na wyiekiego,' 
sprzedam. Kraków, Dietla 83'9. 9883
Zmleulicz na 10 płyt z płytami, sprze
dam zaraz. Kraków, św. sibas-jona 
J t .  m, 28. 1888
U fro . m s k * ,  ątałpage, «pód BUtrlt^ 
kołnierz kangur, na wysokiego, stan 
robry. Kraków, Soltyka 10'9. 9888
płacykl ekrąpiy. knebenny, u^Tifalento- 
wy, prze ‘Hm Kraków, pi. Słowiański 
2/13, juda ’ 18.10— 18. 9889
Plee żelazny, pokojowi „3 " , szamo
towy, oraz termon, lurzedam. Kraków, 
Racławick 1 26/3. 9917
Wózek głęboki, „Konkon", kremowy, 
sprzedam, lub zamienię n j  sportowy. 
Kraków, Lubomlrikiogo 13/4. 9920
Ubrania ciemna, kurtkę trzechćwierc 0- 
wę, wierzch cza y spód baraay, su
knię jedwabną w kwiaty, modna torebkę 
damska, wlidiową, ze skóry wytłacza
ne ', pófbuty męskie, brąz, 42Vś, epr?ę- 
da Kraków, zamenqófa 7 la . 9928 
Futre, damskie, pięknu światku!, duży 
rozmiar, na wysoka fg u re , oraz pbra- 
nie męskie, czarne ko„ w  ztan 
bardzo dobry, sprzedam. Kraków, al- 
Starowiślna 34'11, oficyna, II. p. 9931 
Kopca, piękne, zakopiauskie, okazyjnie
jp-jEda Kraków, 8t.trow:śioa 49/3 , 
Uhranir męskie, r  średniego, u f>  
na wysokiego I kurtkę męską, sprzeda 
Kraków, D ie tla -93 /5 , 9934
Dywan piękny, 3X4, segaies Omegą, 
męski, płaszcz, buciki, do sprzedania 
Wiadomość: Kraków Dietla 83'I7, ofic. 
Obrazy, dywany, kilimy antyki meble 
pojcelaui Sprzedaż »  kupno ocena 
Salon Obiazów • dziel zstukt ..Antyki' 
Knkńw strednm 18 tal 149 83 kiuak 
Skraiy znanyeb ntaiaizy pniskict. ąpiza 
da Komie Luków  R> DommikaAiki 4 
Szewski* prjłbory  W Cebula Kraków 
Starowiślna 50 1353k
Flyty gtamalonowe, uż" wyeoi poi 
skleh sprzedam Kraków Starowiślna 
54 ID 20. od 15 -18 !9o9k
Wilesury eznrne. podpalane dwumia 
sieczn*. rodowodowe. Dag n ltm i.ckl »u 
k 2 -le tna  pręgowana, bernard su 
ka. z e ttrry  śzkocre  1 Fozterrlery m ci 
ue. F o rerric r  glądkuwłoc" 5 iriss Psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla 1 Tte 
sura Psów Sokat1', Wola Duehacka 
onok Ktakowa ul Q'ówaa 81 informk- 
e je : Kraków Tiauguił: 30 1 1037k
Na Sw Miku'ajn I Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pań walizy torby szkoinr 
taczk pudalkr itp Cany przystępńa 
„ E ip o r f  RrakćW MlOdęwg 17 Hart *- 
Detal 18IP»
Pantetle ranne, tecżk .. p„!eca detali 
czne Leon Orieehewski. Kraków ul 
sta,ow iślna 78, stank
Tapczan |odnn. ) dwu-osobowy, oo 
sprzedan-a Kraków Stąrow ślna 33-3 
Fzy, różnych ras. sprzedaje, oraz kuruja 
Hbdewla Kruków Wadowicka 39 (Prze- 
diażunlt Kalwaryjskiej). J234*
Patelon markpwy, oraz płyty tanpezne 
unazyju » zaraz sprzedam. Kraków Ka. 
waryjska 8 5 22361
Mebla kuchenne, pokojowe Kraków. 
Starowiślna 2352k
Tipczon ledno ,, dwuosobowy sprzadą 
Pracowr i  Teoieyreka Ktaków. św le- 
past lana 33 (itatq*. Barka Joseiewirza) 
Trpczan trawo, e i* jedno- > dwupso 
bowy,-sprzedam Kraków Melsalsa 8 4 
Bcói n j> n t*rrla r, hlaio-niebieskl. m 
port 1 im dyup, czujny, o .lry  obrona; 
prawdziwy renomowany rządki dziś p>es 
Okazyjnie sprzeda Hodowla 1 tresurą 
psów „Sokół" 0‘ sjrztć Wola DuehkL 
ka. ul G' >wn„ 8 ). informacje: Kraków 
Traugutta ”9 ).
Łóżko dzleCęce I wt lad do łóżka 
śprzedam. Kraków, ów. Łazarza 9. -h j 
partęr. 33fl5k
wóz»k sportowe, rurguwy, łóżeczko 
dziec’ęęe, >pr*edam. Kraków, Tad. Ro- 
ic 'u tzk l 88, I. -u Wejście przez 54 
A iarat fatygral. a 13 Agla łłollnar 
4,5  ;  kasetami i statywem, sprzedam
Riuro Ogłoszeń. Krajna — Kraków 
Adolf Hitlef-pilltz 48. 253Tk
Harmonia planowi n i  120 feasóy. w 
bardzo dobrynl stanie, da aprzfdanik 
Krakó», Iw Tomasza 8, ZaL‘ad fry 
Zjerskl. 9814

lyplalBlę * materacami, sprzeda Sto
larnio. Kraków, Mailowa 4. U
Tapczany, dwn- * Jańanozobowe, mate
race wlóslenne, sprzedaje Wesołowski 
Kraków, św. Marka 18 . 8471
Dywany, obrazy. sr rzedaż kupno, oce 
na Kraków Flor. iusha 8 H49k 
Miyó kio maszyny motory gazowe, -  
wszelkie przyborv Itp Plans budowa, 
remonty Zakład bodowy młynów Krą . 
ków Mazowiecka 35. telaton 162 44 
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborzt, ąajprzystępnlejszt :»n- Wa - 
wrzecki. Krabów Wiśloa 9. Sprzedaż 
kupno ocena 7118
Fartiplepy, pianina palees naItar,lei 
S» lą r g r ą k ó w .  gtarowiśiaa 12  
Maszyny I przybory biurowe Sprzedaż — 
Kupno Agenturą Handlowa Ootębiowiki- 
Rafaiskl. Kraków, Iw Marka 27 te 
22” 4 5 ' -583
n y t ,  (jazz, nim, operetka, opera, sym- 
tonja. wirtuozi toTtep., skrzypcowi, staw
ni śpiewacy), sprzedam. „F iduęla ''. Kra 
ków. Florjańska 15. 7518
glngar m suynę. krytą, mato używani 
sprz la. > Krakóu Krakowska 38  38.
II. p„ (ront. 7728
Futra parsklł łapki *#as z iarękswki>m, 
sprzedam okazyjnie. Wiadomość: Kra
ków, CZł nowiejska 43/7. 7847
Płyty, piękne melndJe tan : no z (Umów 
I operattk, doskonalą- orkttstry . soliści, 
sprzedam- Kraków-Dębnlki, Zagrody 8/6 
Futro sportowe, źrebce czarne, w bardzo 
dobrym stanie, do sprzedania. Windo, 

pmość: Kraków, Nowa O lsu  Jaworskiego 
4, m 4, od 14—17. '7849
gpnadam  4 motory elaktryczne na prąd 
staty 4 do 8 koni siła, w berłtzo do
brym stame. Zgl-: Goniec Krak-, Kraków, 
„Nr. 7830".
Palta, damskie, granatowe, cieple, palto 
męskie, granat, z m aterjaU bielskiego, 
do wykończania.. sprzeda: Kraków, ul. 
Limanowskiego 25/5. 8498
Singera, maszynę, siatkową, piękny ie- 
bal i 2 gą krytą, spriadam Kraków, al 
Kokowska 35 , Batko, wejścia z ulicy. 
Fatro, męskie, sportowa, w bardzo do
brym stanie, vo sprzedania. Wiadomość: 
Itrakńw, Rzłtiow ska 5/1. 9221
Miszyuę do szycia, serwantkę na szkła, 
maszyn^ t ? rt-au ia, jasne łóżko, buty 
narciarskie, Nr. 34, tanin spr.edam- Kra- 
ków Słlok 31'5. 8703
Pntifon, elektryczny, w szafie, dó sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Augnstjań- 
S"ł 30, ffl. 7. 8578
Wózak głęboki, spórti 1 . wyprąwka. łó
żeczko chromowe i z niklem, sprzedam. 
Krakńw, ZybllklłWieii 5 39. 9388
P u fa  męskie, perskie i brązowo, oko 
zyjnie sprzedam. Kraków, Star1 y-isin* 
84, m. 10. 9331
Opewilba transformatorową, j laola- 
zowa 380 v .  prąd spawania tao A, 
do sprzedania: Wlitiezka Ili- Kuysy- 
kowska 9/3 9235
M ite rię t, tapezau, łóżeczku dziecięce, 
sprzedam. Kraków, ńw. Marką 10, róg 
Florjaóskitj. Sklep tip loirski, 7542 
Dlębaki Kopkon, nrzynlszc.any, spodnie 
narciarskie damskie — tanio śprzedam 
Kraków, Aleja słowackiego 88, tu. 10 
Plee kallowy prztpnśny i knchpli nszese- 
dnofeiowi do sprzedania. Jic_.mewlQZ, 
Kraków, Melselsa 5, róg Krakowskiej. 
F liizcz damski, jesionką, kolor beżowy, 
w dekom  stan le. da apnadanta. Kraków, 
Kraków Au;<M jii|ika S/S. ntięday godz
14— 18. 7598
Bilje po ;ena-.n urzędowych, zaraz do 
•p rz tdan lł K oków, Bażege ciata 15, 
w pedworeu. parter, codzieaait od godz.
9— 1-1. T5BZ
Tlpeaen dwnjsebowy łóżko polow ; m«< 
ta r;c t, sprzedam Kraków, św. Marka 
19, róg Florjańskie] Sklep taplcerskl. 
Wami* z piecykiem da ogrzewania, no
woczesne łózeetko dziecięce z nikłam, 
do sprzedania godz. 1— 4. Zgl.: Kraków. 
Sitm iiadzkiegi 7 . m 8, I. p 7843 
M ątcrica z wlńsla. trawy, zprzedam- Kra
ków, Sw Marka 19, róg Florjańąklej 
Sklep lap^rrsk i. . 7774
Sanidom  kipen sakaptlńskia Nr 38. 
okazja, byli zaraz. Kroków, Wyblck'ego 
10, m. 1 7773
F iite , na watailnie, granat, z materjalu 
bielsk ego pierwszorzędne, t  jtro  czar
n i  źrebaki z zarękawki im- p iun ik i spód 
jub no Werzch damski, palto granat 
cieple, dla chłopca od 15— 17 lat, ko
żuch czarny ’ p ikry em cznroym. koł
nierzem perskim, m aryuarty clemna- 
szarą, sprzeda; Ktaków, Czarnieckiego
8, m- 1 8497
(..jte r ic t wios'ęnne, 2 komplety, sprze
dam, Kraków, M eistlri l '4 .  2197k
KIDm. wzńt huculski, 3 x 3 , sprzedam 
Kraków Pańska 8/4 2362k
Fitefan walizkowy, marki „Pathe". 
sprzedam tanio. Kraków, Itren o  Fen 1  
10, m 1- 2363k
Sprężyn spuulnyua, różnych srym.arów, 
k!|knset sztuk, sprzeóa „Kapemom, , 
Waroiawa, Czacklegi. 6. 3392k
Miasyny miyórkie 1 ruin — urządzenia 
młynów oraz motory dla celów miyó 
skich 1 'oialcaych, poleca Fabryka Ma 
szyn Młyńskich. Motltor, Kraków św 
Wawrzyńca 26, tel 131-1* 80*4
Ptyty puiikio alemiockio na skimzie 
w każdej Ilości sprzedaje Firma „Kon 
tak t"  Krakńw, Stradom IC 713v 
PYwan piękny 3X2, tanio sprzedam Kia- 
krw ul. B Melsęlsa 5, m. 4. 7473
Pliszez granatowy, na trzynastoletnią, 
pinsiesjik Jasny ns .ośmioletnią, sprze
dam Kraków Lelewela 13, m. 8. 
Forłep‘*n RBsśler W:ep — sprzedam 
Kraków, Sirpdom 5. nt. 18. 7874
Akumulotery do ośwlatlenti -  sprzadsm 
Zgł. Onnioc Krtk . Ktaków. „Ni. 7026'' 
E'ementy, prostownice Wcstinghousa 
67 —24V Q 5A„ transiorinatory 12V 
24V -50— 100 Watt, sprzadam. Zgl.: 
Ona c K rak . Ktaków. .,N|. 7930 
Chaleyy damski) Nt. 38i ezóiinki Nr. 37 
qraz mę-hia póibuiy Nr. 4 ; .  ciepi* rę- 
Epwice, kamasze, pliszez zlpiow; z nl 
Sklego i sw ttr kamizelkowy — okazyjn.e 
sprzedam Zg.orzen a przed południem 
Kiąków, Krupnicza 9, m. 0 7932
Fisharmoiijy w dobrym stanie, okazyjnie 
sprzedam ż a r u  Mielniczuk, poczta 
Leóczt Krakowskie. 7943
Lampki elektryczne na choinkę — bom 
piety ąlbo pojedyncze żarńwbi 1 oprawk’ 
bakelitowe w każdej Ilości kupisz w tir- 
mm .Koniaki” Krakf - Stradom 18 
Rtrsklo łapki, tanio do sprzedania Kra
ków, Dietla 67, m. 17. 70>;i
Parę osi z koi. mi na opony I hamulcem, 
sprzeda Krzyżanowski, Sułow a Wola 1 
mir aą kafiowo, pierwszorzędni I jakości.
I cyt”, prztnośn*. okucia placowe, ca- 
glę szamotowa 1 t. p stale posiada -> 
Sb ad kafli. Dunikowskiego, Wieliczka 
Rynek Kościelni 2-7. 8019
Innazkl poestowe -* przekonaj III -  
duży wybór, um iarkow ial ceny Staty 
zakup lepu cb obiektów, Swtai Filate
listyczny Kraków fio r.aó lka  5 16. oli- 
cyny III p Ad 3-b8'/». j 8127 
Polscamy ubrinm . p liite so  lut: a tła  
my. lisy dywan: kilimy chodniki oprą 
zy kryształy -orceląnę nakrycie «ab* 
nt. piterony 1 iupę różne ezeezy Ramia 
Kraków Plae Domlnlkaóskl 4 f}85
Pąltfoii tltktryczny *m snu jący  dzusiąć 
płyt oraz pojedyóczy, okazyju * zprzi 
dan: Krakus. Florjańska 15, m ł  -
godzina dowolna. 8453

P iitta ru u  o ' aośncści 3% tonny, 0 1 
pełnych gumach, do sprzedM lł „Milki* 
in Podgórzt” . Kr*k*u. Zakopanersłr. 8» 
Futra, lisy. kołnierze futrzane, dywany 
kilimy,.porcelanę, ubrania -  poleca Kc 
mil, Kraków, Szpitalna H  P472
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego rc 
dzaJU. najtąpiej: Centrala Szczotek J. Pe 
rek, Kraków. Starowiślna 10 8475
Kapce oryginalne zakotiauąklę. coUd 
nie wykonane sa nogę 1 buciki, sprze
dam Kraków-Podgórze Limanowskiego 
41, m. 1 8650
U w igil Muzykę peważną, taneczna < ope 
ratkową aa płytach „Odeęr". „Teleiun 
kan", Olorla", oraz Esta“  w dużym 
wyborz* codziennie od godi. 14— 18 taj 
w nieużlOlę Od 10— 12-tej. okny jaie  
kupisz Urazów, ul. staszlon 10 m 2. 
Fortepian wiedeński krńtkl, ezarny, 
krzyżowy sprzeda Helena Smolarska, 
Kraków, .nwkci ka 4 8715
„Palltard" zmieniacz. 10 płyt, nowocze- 
Sio szala. ĆA sprzedania KrakA* Kra
kowska 5'7. 8782
sypialnię, a ialę kombinowaną rrójdziei 
ną. sprztda Magazyn Mebli, Kraków 
Kopernika 8- 3754
Patałtń , elektryczny, markowy. o pidk-
nym tonie 1 szafce, sprzerąm Oglądać 
od 12— 2 • po 6 .tej, Kraków Warszaw 
Ika T m 2*. parter l  2u
Vutrn, lisy. kolnierzr futrzana, peleryn
ki r lisów dywany, kilimy, zastawę .so
lową po‘eca Komis. Kraków. Szpitalna 11. 
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kun 
trolne, ogniotrwałe, rolki kuponowi —■ 
sprzeoiz. kupno. Juljusz Hacker, Kra
ków, limanowskiego 52, ttie ion  1 4 1 - 4 1  
Hurtawnia Kolap'ąino gospodarcza I ■ 
M en. Kraków, Św T01 ."z r 2 . Wys: I* 
towary za zaliczeniem, cenniki bezpłatni" 
pocztą. 8960
Kapee zikopieńskie, sprzadam. Kra
ków Powiśle !2 '23. oficyny. 8997 
Ni Sw . Mikołaja poleca srebrne papia- 
rośnica, cukiernice, pnderr Iftz. i, tyiłcz- 
kl, łańcuszki, krzyżyki itp. praktyczne 
upominki llrma 2. Gajewski, Ktaków, 
Ul. Starowiślna 26. , 9601)
Maszynę „Singera", kryta, sprzeda Kra
ków, Krótka 10/f, przoczoioa św. 
Filipa. 9PT 4
Bóbr na kolplltrz < kląpy oraz wydra 
kolalari i klapy, sprzeda Dom Komisowy 
Kraków, Starowiślno o 9007
Sklep Komisowy, Kroków, Sti .ow lślni 50. 
Sprzedaje i przyjmnie do ąomlinwej 
sprzedaży; ititra męskie i damski*, 
wszelka uźywaaą garderobę i Jnr.3 przed
mioty 9099
iyp liln lę  uowoaetsna, kompletna, ;p . 1  
darn KrakÓT' Adolf-Hitler-Pl.tz 39-7 
Szatę kęmbinowaaa, tapczan, ró.*j- pn. 
jedyńcze meble, okazyjnie iprzidate 
H all Meblowi. Iraków , arodzki 59 , 
Iyplilnlę, Jasna, Ciemna nowoczesne 
kompletne, s p iM ą  akazyjpię Hala Me 
btowa, Kraków, Grodzki 57, 9107
yaęainlę, orzech kłukazkt, nowccz,, 
okazyjnie sprzeda Hala Meblowa, Kta
ków. Grodzko 8° °10*
gklap Komisowy, Ktakó.r, starowiślna 53. 
sprzeda futro męskie, nntr.iety, więrzcb 
marengo oras plśmaki, kołnierz -nydra. 
domikio źrebce, sealsklny, łapki t tnai 
Buty ż cholewami Nt 43 . 90ie
Patałan elektryczny Luxc zatleniacr 
dziesięcioplytowy, w szafie orzech kau 
kazki, piękny ten, sprzedam. Kraków. 
Mostowa 14*17. 9122
Patolany, elektryczne, no* ucinane, wr 
llzkowe i płyty, w dużym wyborze, sprze
daję sklep, K n k ó r Kr*.kovsk* 36. 
Okazyjnie dp sprzedania rovcr trzecb 
kołowy, do wożenia towaru Wiadomość: 
Kraków, Krakowska 39. glusarpli w 
podwórzu, 9200
Płyty niemioekił i po isę .i w wielkim 
wyborze, Krdlewna Śnież : tońe* gó-
ralskir, Krakowiaki, cudno tango, w) 
naniu Chóru Daui. Fogga, Fslisyewsk 
sprzedam oodzienpia 9— tg. aiodziaia 
9— 11, Kraków Mogilska g ‘6 9282
Sprzedajemy tanio używana ub rań , 
plajzcze, biellzuę pościelową, kace, fi- 
1 inki, kilimy, oraz ibne ładno rz.u zy 
Kraków, św. Krzyśa 7. SJtlap. 9245 
Qkrezy —  sprzadaz,, kupno, I icttowa bez
płatna ocana. Kraków, Lobtowaki 8 
Salon obrazów 9264
Futru sportowe, obranie g.nnatowt. 
na alaklogo póibucik) c z a ru , 40 1 3 1 , 
kapce 37, spodnio narciarskie, damskie, 
futro breltscbwąnzawe, plac i . ik tr  
sprzeda: Kraków, Wrzeslńska 11/13, 
lyplzm il Jadalnio, gabinety, kuehnił — 
Okazyjnie. Fa. Bracia 'Szczurek, Kraków, 
Stolarska 7 9288
Łóżka połowę żelazno. Szczurek Adam, 
Kraków fo te l ik i  2Q. 926,
Maszynę kryta. Singera, piękną, tąuiu 
sprzedam Kraków Kielecka 30. przecz 
nlca Mogilskiej, dzwonek dozatey 9342 
Lisa srebrnego, okazyjnie sprzedam 
Wiadnmośó.' Kraków-Podgórze. parkowa 
15, m. 86 9391
FUtarkę białe, podwójne, z mufklem 1 
czapka ói> uzieeka 8-letniego, dc t r >  
dania. Wiadomość: Kroków, gwlerzy- 
niocka 8'25o. 0374
gryszką. oliwne osie, buda, lU n b djhry 
da sprzedania Kraków, Grobla 5 , tali- 
for 118-43. M l-
Maszynę krytą,' siogerą mato używaną 
sprzedam tanio Kraków, św Jana 3 !  
HI. p., front. 9439
lealanke męską, mater]-J popielaty, pal 
to eleganckie, marange. ,ap* usz HUoklr 
ezarny, modny fason, Nr. 56, sprzeda: 
Kraków, Kochanowskiego 2'2. 9556
dyplainlą, piękną, jasną, nowoczesną z 
bleliżniarką sprzads Kruków-Podgórza 
Brodzińskiego V I. 955L

] Płaszcz męsxl, tlmJwy, grubo watolino- 
wany, modny, <przedam. Krąków, I 
Platla IC -4 , godz. 17—3 I po 5. 0833 

1 Fątafan z płytami, sprieaam . Kraków, 
Krowoderska t9'Ba. 8734

I Płyty- Brahms1* — , IY Sjrmlonja" i 
kwartet lottapianowy, Brucknera — 
„Symfonia romantyczna", Szuberta —
„Kwintet sprzedam- Kraków, Krpwo- 
derska 19'Ua. 9735
Futroj źrebce czarne frnncuikla, na ni
ską, oraz kurtkę skórzani*. d o u M , ta  
nic "iprzedam. Kraków. Bn.auiczna 8'3S- 
Dzuclęcł buciki brązowe Nr, <-B. pan
tofelki Nr. 25, mazywne,. sprzedam o*s 
zyjnla, Krakiw, Ktpszewskiago 1V4- 
Fńlbuefkl dam.kic, masywna. Nr. l i .  
sprzsdam okazyjnie. Biażówna, Kraków,
Słow ińską 4 9746
JadcUJa nowoczesne, z ł  ryn ? b 
elegancka, okazyjnie 40 sprzedania. 
Kraków, Groble 20 24, lew i oficyna. 
Breitschwinz fntrn, popielate, na nisl « 
Serwis p .tknv ną 8 osób, sprzedam 
Kiaków, Grobl* 20 3. 9792
■Uktrwina do ciyszezinia I odkurza
nia Uhmów f dywanów, oknyjm e 
“przcdam- Kraków, Kalwaryjska 8 i .  
WlPSZCZ męskt, w dobrym stanie, d° 
sprzedania Kuków Piłsudskiego 33 4 
dpn iiśim  harmonię z registrem, ijfn ba 
sów Krakńw. Kochanowskiego |P  1 l 
Frzyiziskę rowerową sprzedam, może 
siułyć lako wózek ręczny, Kraków. 8ta- 
row ślna 38. ni 17. 7676
Mrzzyni do pisanin . grikt '. bi >dia do 
bi . da sp rzłden ił zgł.: G o n ie  Krałf. 
Kraków. „I-’r 7856''
Fortepian „Stingr akordeon 80 hi O * 
spi zeJam. Kraków Senacka 10, nt. 3.

t  # .P -

Romuald PSeczarka
mistrz npklernlczy

przeżywszy la t 76, po długiej, a cięż
kiej chorob-.t, opatrzony Sw. Sakra
mentami, zasnął , w Panu dnia 24. 11. 

1043 r.

Nabałaftśtwo żałobne
przy zwłokach odprawione le s t tn lt  
w poniedziałek, dnia 29 bnt o godz. 
9 '(  rano w Kaplicy aa Cmentarzu 
Rakowickim, poęjym nastąpi aks- 
purtacja do grobu, np I tóre-to smn- 

tne obrzędy zapras:t stroskani

9968 RODZINA

t  * ►
łśOHtN WIKTOR

O B 1D O W H Z
lat 23, naw! w Ustcpadsle 1941 z- 

N a b o ł p r t - l l - f o  i a f e b n e
odbędzie się w poniedziałek, dnia 
29 listopada 1943 :. w kościele św. 
Barbary w Krakowie, o godz. 8 rano, 

n i  które a ip .a s t.iją

I R 9P łl“
1 ■„

PODZr^KOWANIR
Wszystkim, którzy wzięli ugzlal 
w Pogrzebią i Nsbożaństw.e At 
spokój duszy tragiezn'* r 34 roku 
żyeU zmarłego Najuł-ochalSKgu 

Męża, ojca,, syne 1 B ia tt ś. g. 
STANlBŁ&ńfA M4KIANA

OSTOJA-POKTALSKUGO
w la ia la lłli dóbr I zakładów przę- 

ncys.twyrb Frzawratne
a w szezurólnoścl PrzewlCebnomu 
Duchowieństwu, Krewnym 1 Z łaja
nym, jak również wszystkim, któ
rzy wyrazili nom swoje wspńlziUfeie, 
składamy tą  drogą serdeczna Bóg 

zapiać".
Tina, Ozłoci 1 “ adzlt- 

Przewrotne-Rzeszów, listopad 1943 r.

Uwipai Flytj pątetonowe, pnlskię. oto- 
mitckle. meryk 1 lekka i poważne -
ęodiiannir od goai 14 - ik-tęj 11  i r t -  
nie sprzeuaje. Kraków, ul Staszica 18 g, 
Mnozyny do pisanin- liczen i, ipzzc- 
daż-^kuppo. Eugeniusz presebet, Kri" 
kdw. Sławkowski e Teiofon 224-80 
Nowość! Mdlnc patelon na kprbką. 0 9  
że z mieć piękną muzykę zastosow niu  
membranę elektryezną lulonnaeje Fir
ma „Kontakt" Kraków. Stradom II. 
Imbryk elektryczny, podus-ję elektrycz
ną i e„ólenka brązowe N: 34, sprzedam. 
W lłd : KrakÓ*. Zwierzyniecki 10, m. 3. 
Farkp et,„m J orry. ultramaryna, 
biel cynków? sznlt Woons, IS lirk  na- 
_(M tek | inue ebem'kalla, '•  'oręzl 
Friedrich MTfttn Krakau, Heuptitrąss* 
JQ 'Sławkowski), 10 ',  213-17, 8007
o k iz ji l  jrebaw iec lamii, gręalt smarny 
szwedzki gprzedam. Wiadomi 1 i wraków, 
Różana tk a  m- 3 pjzedpql de -póz. 15. 
Futro sealskincwe, utsdny ląsud, per
skie, wolne, stan dobry I p zkne z l i 
pek persli ch. wolne, okazyjnie sprze
dam. K -ak ó i, (w- Krz: św ł ł ' H  parter, 
lypląlnl*. Jadalnie. M ainetl tapczany 
polece Wytwórnia Mebli Kroków Śtra- 
dom ts
Abażury Wytw. „Fay". Kraków siaw- 
k(wska jo  3S2R
lem iil błyskawiczne, irz e K u j? , szczot
ki, sznurowadła, horkT de bute ek, pa
stą  do obuwia sprzedaż labryczna 
D ii Kurowski, Warszawa, Mac Napo- 

JUJ 9, 2137k
Obrazy naiwybittUaJszycb oaIa t s  sprzę

to  okłiyjnia. K rak*- J inąw . 34 ». 
JF p (Od*. 2 -4 pępof. 9041
Sypialnię, jusnę, Z siatkami, akąąyjnia 
spriadam: Kraków, 8ita> 3ó>T|. 1 7 0 1
Młyńskie mnsryny «  kemlinls tnfblny 
n d n r  n r  - 1  m  r-łiam ibdw  U « " * i  

per.gków. ł ls t l  m ły in l t ,  p lu _ r,t f  iś „  
■ntrt., elewator, śruby, klamry workewe 
oraz wsielkiŁ artykuły mtyńskia oe lłca  
Bnganjuis Fałaascwskł. Warszawa Po- 
zuatizka 3" 3 ę ę s ik
szeury jedwabne tas -mul, -ękawiczkl, 
plnetkl pantalle. terby, ępaisb  szali
ki, crpz drobna galanterię poleer- igm- 
roż Kraków nropiks JE 30  64Pk 
UWaga! Kupcy z prowincji I Wysylnmjf 
za zaliczeniem zeszyty, prąyNry izkęt 
ne, artykuły htnrowe, tapety, ceraty, 
makaty peoitówkł, batario, latarki, pu
delka u n p o sn r^au e  oprawk* cęlgtęno- 
■»- de Kart rozpoznawczych, F-mą 
„Dan” . Warszann Elektoralni 14.
Fudar do uóg, pu ter dla dzleel I p o?zoD 
óu lębów, pierw fiorięduej JaL i_i. bie
żąco sprzedaję * każdej «ości w pn*z- 

-ci: Zgtosz.: Oonż c Krak., Kroków, 
„Nr. 2046k".
spytrórnie toreb P i .  riwyob, ą p ru d f t  
pcp'eru i szpagatu, j. y ag p rz tlik i, way» 
szawa, Przechodnia 1, n i  4, tel. 304-09, 
w podwórzu, prawa oficyna, n  p. Prowin
cja za zaliczc niem 21h5k
Wsuwki Żwleeąaa neeą, „Żwtętojańrkte 
ęg u lk i ', liib tu rre  ęhoipknwn, m u c a  
„Bazar", W»Tś?»wr PrzóCbódltHl 7, Pro
wincja z{ zaUrzep'ein- 2439#
„Bazar", Wąrszcwi, PrzeehodnJa 7. pp- 
laea: wsuwki sąpnk i szpilki, szpilki 
fry z je r e „T*ia", pasw  da pod! tg 
maciioń, orzech jasny, ciemny 1 |  ;ą. 
od 10 kg (J ag 11.20), czaręa do akti- 
wia w eenle 18 zł. z l kg., bibułka 
„Cbion", Zl. IBS,—  J ł  Martom I dawo- 
cjcpałja, ?439k
S Mlreeką, Warszawa, ul Mers-ilkaw- 
ska 102, tel. 6-8t-3Q. Osdoby cłrainkowPr 
snuezną biżntarią, wysyłamy i i  z ijt- 
cseaieui, „7440(1
Bibuła guJrowai.a, u ,ai| za Ilość do 
sprzed»n”a. FaclorkowLki, Kraków R it- 
waryjska P t. 24ń lk
K ra i zakopiański* do sp riw H ia  eot 
dzieiuie miedzy godz. j a — 14, traków , 
1 -iborirslCegc 2 5 't .  8448k
piyty, pątefony, akatyiitl* sprzed*|a KP- 
mis, Kraków, f i . o*mla<kań*kt 4.
Wielki wybór płyt n « z  patafnnńw eieklr. 
Ceny okazyjne, Kraków, Fi- Ootomikaji
ski 4. Komis. 8444t
sp  sprz*d4a:p: le r tip u n  „W iftb" w ifo- 
'•'.nnąiym stąaie orna pćiszoiek na ko
n a  b- maio używany Zgl.: „Flouęia", 
Kraków. Flariaftsk* 15. 7871
Ip riłgam  kueheię aegieitka rdtaclotkinm 
I nabażn*kfem. KrakPW, Tomm ' U  *  
ppplfilca brzuszki, o ;  elegancki spód u  
pe'erynkę, spodn'e granat., keln rtri 
ta snan . łóżko sprzedam. Kraków, Jebię- 
newskich 4 m ., 5. C3*F
Futra żi ęhca brąsowi. iprzedp; Kraków, 
S ta ro w an a  12. 933G

Wlinlno Lanberger Głeaa, krayłęwo pav- 
cerne, sprzeda Świątek, Knkńw, Ctp* 
rowiśina 12. 9351
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Po nałożeniu elastycz
nej opaski Elaslocom 
b ó l  n a t y c h m i a s t  

ustępuję.
Już p o  k ilku  d n ia c h  
m o ż n a  s iw a rd n ia łq  

skór~ u  iunqc.

E t f t S T O C O R N

i \ m m  p a m s k *
Krakiw, ul. ów. Oartrudt 1P.

po remoncie o t w a r t a .

BIURO SPEDYCYJNO-TRANSPORTOWE

TADEUSZ KRUPA —  KraKfiW.
ul. Zw ierzyniecka 11, Tel. 156-30.
Załatwia wszelkie ■ czynnośt I spedy
cyjne I transporty, j-rzerfowadzkl, 

ładunki zbiorowe.

HUKOWE IHETAP.OWE 
J.fflO R C Z Y K

m ZAKŁAD RYTOWNICZr
KRAKÓW, Św. TOMASZA 24

N E u t r ;
Sypialnie, szaty kombinowane, trój

dzielne — poleca 
W. S T A W G W Y — K R A K Ó W , 
Starowlilna 35 — w sieni na prawo.

JEDNOL.TY

P I A N  K O N T
najlepiej rozwiązuje przebitka

U M f iY E IS S A Ł
ewentualnie amerykanka

U W E Y E R S U W I
Warszawa, Krucza 32, tel 721-13, 

Prot. S. Rudziński,
Zaprzys'ęż. Rzetzoznawca Księgowości.

mm©
a p a r a t y  wąskotaśmowc 
8-—1Ó mm. oraz wszelki 

eprząt kinowy 
Sprzedaż - Zamiana - Kupno

„ r a / i i s c o * *
^ .W a rtn w a , 

Plac, Trzech Kntyiy 13
Telefon 857-40.

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u je  szybko 
J .  W ld ltA s k l, K ra k ó w , G ro d zk o  23.

K o n c e r t  „ “C r i o ”
pod kierown. znanego piosenkarza 

R O M A N A  S O k lA S K I E G O  
w Restauracji pod „Topolami 
K ra k  A w, ul. Topalowe 32.

W niedzielą 28 bm. od godz. 11— 15.

WALfeRJASfif
OOBIGCA

STomm m y  i 
t  u y d u f f l a t m

00 MAZrolA W AZTEKACH

stro czame, spdd piżmaki, kołnierz 
lalskioowy, m.kroskop Zeissa, stan b. 
ibry, tanio sprzeda właściciel, Kraków 
loc-mska 3a. 9548
angur kołnierz klapy, lekki srćd  fu- 
.auy. kołnierz breitschwanz duży — 
irzedam. Kraków, Jabłonowskich 4 5. 
jrteplany, pianina — sprzedaż, kupno, 
tm'ana. Skiad Fortepianów Helen’' Smo- 
rsklej. Kraków, Sławkowska 4. 
lesk pekińczyki pałacowe, piękne oka- 
I z rodow-daml oraz Inne. sprzedaje 
jdowla, na Sw. Mikołaja. Kraków, Wa- 
iwick . 39 iprzedł. Kelwaryjsklej). 
erskl dywan 14 m \  lutro damskie spor- 
iwe, sarwls japońrkl, ubran.e męskie, 
irzeda: Kraków B. Zaleskiego 38'1. 
irtaplan BSsendorler, anglelpka mecha- 
tka, krótki — sprzeda: Kraków, Sta- 
,w'J!na 12, m. 5. 9352
ottorrloro ostrowłosego, pełnej rasy —■ 
irzedam. Kraków, Bonerowska 8, m. 3,
1 godz. 2— 4. 93*3
ryczesy -na szczupłego — sprzedam 
rakdw, Bracka ió , m. 7, III p. 9354 
brązy: Ajdukiew'cza, . A centowlcza
randta, Chełmońskiego, Fatata, Woj- 
lochn Kossaka, Malczewskiego, Micha- 
iwskiego, Wodziaowsklcgo, Wy-zjMkow- 
tlc,” ! — rprzedam. Kraków-Podgórze, 
(ę„iersk i 10, m. 13. 9362

Okazja! Książki autorów: Maja. przy-p- 
dy, podróż, Dr. Braen, Nietschi ;o 
Szekspir.' Słowackiego, Mickiewicza, W. 
Pola, Bilzh: „Nowe lecznictwo przyrod- 
ne“ , Altenberga, Wyspiańskiego, Sien
kiewicza, Potrzeblńskfego, Żeromskiego, 
Zapolskiej. Goszczyńskiego, Szlagowskie
go, Ks. Wujaa, Hr. Fredry —  sprzedam 
tanio, lecz tvlko całość. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9335“ .
Ozuóh choinkowych największy wybór. 
M. Wojtaszewskl, Kraków, Grodzka 27. 
Kapce aiiopiaósltie, płaszczyk dziecięcy 
na 5 lat, sprzedam. Kraków, Powiśle 
12 23, oficyny. 0401
Piękny zegar ŚCenny o 2 wagach, tanio 
do sprzedania oraz klozet pokojowy nte 
używjdy. Zgl. Iraków, Zwierzyniecka 4, 
m. 27, II p., olicyna lewa. 9410
Dentyityczno cementy, woski, lekarstwa,, 
sp rz ed a j tklad artyku‘ów dentystycz
nych Irena Pyrkowa, Kraków, Asnyka 3. 
Pokrycie na futro ino ptnszcz (zfclono- 
brązowy), do sprzdania. Wiadomoió: Kra- 
kdw, Osiedle 01., Kasprowicza 8a, m. 4, 
między 1— 3. 8, 11
Harmonja 120  basów, 2 reg'stry, tanio 
do. sprzedania. Krak Jw-Bronowice Małe, 
Al. Wyspiańskiego 49, od 13— 17. 
Dentystyczna gilzy stal' nierdzewnej, 
okazyjnie sprzedam. Zant ejscowym za 
pobraniem. Wiadomość: Kraków, Nowo
wiejska 31 A, m. 1. 8037
Odkurzacz elektryczny „Siem ensa", — 
pierwszorzędny, sprzeda Komis, Kraków, 
Pi, Dominikański 4. 8041
Akordeon marLl Scandalli (80 basów), 
okazyjnie do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, ul. Wielopole 14, m. 2. 
Chaiuwkartko rym er Mrą maszynę „Sin- 
gera“ , sprzedam. Kraków, K.ow"Jer- 
ska 39, m. 10. 3057
Patefon dwuspr. l~nowy Palllard z autom, 
zatrzymywaczem okazyjnie do sprzeda
ni . Kraków, Kordeckiego 8.'- m. 13, od 
1 4 —17. 8142
Dywany: Smyrna 2.20X3.20, Sumak 
2.40X3.20, futro męskie, marenga, tchó
rze, kołnierz sealsMnowy, wzrost 170 
cm. —  sprzedam. Kraków, Dietla 95/7. 
Bryczka w dobrym stanie -do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Tatarska 5.
Kurtkę zieloną, wełnianą, ciepłą, na wy
sokiego sprzedam. Kraków, Juljusza 
Lea 131 B. 8160
Aparaciki —  przyrząd dó nawlekania ni
ci do igły —  niezbędny w każdym domu, 
no nie potrzeba sobie oczu nadwyręiać, 
bo nawet w ciemności keżdy Igłę nawlec 
może, wyśle za pobraniem dwa złote 
poczta. 0 ilsprzedawcom 50V« rabatu. 
F. Mrosek, Kraków, Konarskiego 27.
Iz a fJ  oszklona, biurko, łóżko dziecięce, 
lampa elektryczna, do sprzedania. Kra
ków, Slonaczna 4, m. 12a. 8207
Wózek głęboki , Konic ", w dobrym s ta 
nie, tanin sprzedam. Kraków, Lelewela 
24, m. S. 8221
Futra czarne męskie, z pląkuym kołnie
rzem perskim, ubranie granatowe, para- 
sol-lasko, buty czarne cale Nr. 42, 
wszystko stan pierwszorzędny. Wiado
mość: Krcków-podgórz?, Aleia pod Kop
cem 7, m. 11, od godz, 12— 2. 
Sprzedam 2 ubrania, klika par trzewi
ków, męskie , spodnie do butdw, pumpy, 
Ililckel męski wtlurowy Nr. 59. Kraków, 
Odrowąża 14, Dozorca od 12— 13. 
Harmonię koncertową „Bredla" 120 ba- 
sdw, *, roglstredi —  tanio 6przeda, Kra
ków, starow iślna 97, m. 2.
Saksefon „solo“ , mark „Prezydent" — 
serbro, wewnątrz pozłacany —  pltrw- 
szorzędne wykonanie, sprzedam oka
zyjni L Kraków, Starowiślna 97, m 2. 
M bjtr ■ do szycia maiki „Singer", do 
sprzedania. Wiadomość: Kretów, ul. Zy- 
bllkiewlcza 5, m. 62, oó. godz. 11— 13. 
Beckera zegar, duży, stojący, szalkowy, 
gloćno bijący, sprzedatm Kraków, Wrze- 
sińska 11, m. 1. 8-03
Sprzedam buty sportowe, żdtte Nr. 43. 
pelerynę zieloną, lekki-spód lutrzany, 
p>aszcz czarny bez podszewki, popruty, 
firanki do 2 okien weneckich, krdtkie, 
koronkowe. Kraków, Obożna 19, m. 7, 
a'bo 6, od 14— 16. 8308
Wózek sportowy uobry, tanio sprzedam. 
Kraków, Nowowibjska 6, m. 9. 
Instrument niwelacyjny, taśmę mierniczą 
tanio sprzedam. Kraków, Nowowiejska 6, 
m. 9. 8300
Maszynę do pisania, biurową, sprzedam 
tanio. KrakóW, Nowowiejska 6, m. 9. 
Perskie intro stere, narznta wełniana 
aa  kanapę, skórzane fotele klubów. sta
re, okazyjnie do sp 'zedan,i Wiadomość. 
Kraków, Floriańska 3, m. 8 III. p. 
u W.P. Heyduków. 8313
Śniegowce Tretorny Nr. 38, buty nar
ciarskie Nr. 37, Areofcaria m. 1.20 wy
soka, do sprzedania, Kraków, Kościusz
ki 15, sklep. 8324
ćóika tapczan, otomanę, sprzedam. Kra
ków, św. Marka 19, róg Florjaóskiej. 
s ,ie p  trpicerski. 8336
Łóżeczko dzlec'ęce, sprzedam. Kraków, 
św. M&rka 19, róg Florjaóskiej. Sklep 
tapicerski. 8337
Patafony pierwszorzędne, szafa I 2 wa
lizki aparat fotograf. Ernemann 9X12, 
prw. do sprzedania. Kraków, tel. 2 10 -66 . 
jamnik długowłosy, brązowy l-'/»-roczny, 
zaraz do sprzedania, wiadomość; Kra
ków Porno ska 9, tel. 123-42-44, od 
8— 13. 8352

Noclegi'
Naclegl inteligencji: Kraków Radziwil- 
lowska 14 2 864B
Noclegi: Kraków. Zielona 25'1 2148»
Naclogl; Kraków, Grodzka 59'12. 9241
Naclegl: Kraków, Starowiślna 52, m. 13. 
front — Baódowa. 8242
Naclegl przyjesdnym: Kraków, św. Seba
stiana 34 m. 2. 9254
Noctsgl: Kraków, Szewska 7 '7. 9256
Noctagl: Kraków Florjaóska 3, m 8

N a  u  k u  i w y o h o w a n i o

Nlemlacklege, francuskiego, rosyjskiego, 
angte1sk’eao — udzielam przystępnie 
Prowincja — korespondencyjnie.- Zgło
szenia: Goniec Krak., Kraków, ..Nr 
9681".
Prot. Ludwik Stefański, wirtuoz piani
sta, laureat wyższych uczelni zagra
nicznych, przyjmie na kurs gry forte
pianowej, tylko kllkt bardzo uzdolnio
nych uczn'dw Zg’oszeola: między 9 a 12 
Kraków, Kościas2kl 21,,11. p. Iront,
i miedzy godz. 3— 5, Kraków, Ruletek 
4, m 1. 9379
Uczennica Akądemjl Wiedeńskiej (po 
r ypiomle), udziela lekrjl tańca arty
stycznego. rytm'kl dla dzieci i s ta r
szych. Lekcie w cen‘rum, zgl. I intor- 
macje. Binró Ogłoszeń, Kraków, uilca 
Sienna 12. 9406
Karaspandencyjr- inka w programie U 
cealnym, a miazjalnyut. (przedmioty ma 

- uczę matematyka n 
Inloimacje: Mgr S.

WWHIIIJUI, — J — 1 >4----- -J-
tematyczno-przyrodmeze maten i ka n 
zyka, chemja). — ml j.mac-e: Mgr S. 
Maszynoplsme tndywldaalnte. lowoćze- 
śnle Kraków Grodzka 27 10111
Profesor germ an.sta Krakdw. ni. Zieio 
na 25 21 Ptorwsrorzedna wymowa i ste 
nogratja niemiecka 7323
Ręczny Korespondencyjny Kurs Przygo 
Itowawczy do Państwowej Wyższe) Szko 
ty Technicznej w Waiszawie Czynny oo 
1 listopada 1942 r Informacje Wai 
szawa, Smbiaa 34-4. BPOOk

Świadectwa ukończenia szkoły hana'o 
wej, otrzymuje się po ztożenln e,;za 
mlnu. Korespondencyjne Kursy Nauk 
Handlowych w Lnbllnle, ul. Narutowi
cza 37, sktytka pocztowa 109. przygo
towują mtodzleż do tego egzaminu w 
drodze korespondincyjnej Szczegółowe 
Informacje — po nadesłaniu zl 3 znaL~ 
kaini pocztowymi I68bk
3-mlet. Korespondencyjoe Kursy Nowo
czesnej Księgowości z szczególnym 
uwzględnieniem księgowości przebitko- 
wep wg. jbow. jednolitego, piano kont, 
księgowości rolniczej, administracyjnej 
prowadzi Publ. Kuplacka Szkota Zawodo
wa w Reirhshot (Rzeszów). Zgłuszenia: 
S e k re tf 'a t  Szkoły, f>eszów, ul. Ho ;f- 
mannowej 3, tel. 16-43. Dla absolwen
tów św'adr~twa. Na żądanie bezpłatne 
szczegółowe prospekly. 1721k
kursy Techniczne lnż. Galewskiego, War
szawa Przemyska I I  a. K un kreślarski 
słuchowo lub korespondencyjnie. Kurs 
techniczny korespondencyjny. Widniały: 
maszynowy, budowlany, drogowy. Pro
gram darmo. 2203k
Korespondencyjna Szkoła Handlowa przy 
Kupieckie! Szkole Z w odoiej w Reichs- 
hol, HotfmanoweJ 3. Konto czekowe 
K. K. 0. RelCbsbOf 458. 22371
Kwalifikowane pianistka Uu*.,rla gry 
oa fortepianie, za zezwoleniem Wtadz. 
Kraków, Karmelicka 50/4. 8672
Stenografia Ustownie i ustnie, nowocze
sną metoda. Kraków. Grodzka 37 
Po ukończeniu szkoty powszechnej moż
na być przyjętyuitą) do Szkoły Han
dlowej I uczyć się wszystkleh przed
miotów — drogą korespondencyjną 
Szczegółowych Informacyj ndzletają Ko 
respondencyjne Kursy Mank Hondlo- 
wych w Lnbtinle. ul. Narutowicza 37 
skrytka pocztowa 109 — PO nadesłania 
zl 3.— zaaczkam! pocztowymi. I68#k 
Prafasor germanista, Kraków, Zleloaa 25 
m. 21. Pierwszorzędna wymowa I ste- 
nografja niemiecka, matematyka, fizy
ka t  d, »9«6
Korespondencyjnie. Niemiecki dla za
awansowanych. Budowa sdańr główne, 
poboczne, nżyolo czasowników. Warsza
wa, Senatorsua 23, m. 24. Nauka li
stowna.
Rosyjeklago iokeji (także koresponden
cyjnie) udziela profesorka Rosjanka, Kra
kdw, Dietla 31, m. 12. ■ 9273

BotiW
2egarmlstrzoweki ak’ad w Krakowie 
pod Arkadami, Krakowska 1, wykonuje 
naprawy zegaredw i poleca sz tu u n ą  bi
żuterię, wyroby te  srebra i różne upo
minki.
Zginął pies opanlol (z długiem! uszami) 
brązowy z pop elatym. Łaskawy zna
lazca zechce “dfaó za w.rnngrodzenien). 
Kraków, Lubelska 22/5. -"30.-
Zaginął pies, bokser ciemny. Odprowa- 
dzió: Kraków, Asnyka 5 '4, Dódek, 9939 
N leryny, płaszcze gumowe, podklejam, 
neprawiam. Szyję, peleryny z powierzó- 
nega materjalu. Kraków, św. Sebastjn a 
4, m. 2. *981
Planlne od kogok wynajmę za opłatą, 
Goniec Kr»k., Kraków, „Nr. 9995". 
Szczątek do srorowańla z drzewa trąca
ne . na kij), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
pactek. kosi na papiery, dostarcza W 
większe) Ilości krótkoterminowo nur- 
“ iwnia szczotek, Krakan, Kislnogasse 
(Bracka) 8 9459b'
zaprzysiężony ttum aci t biuro ttumuczeb 
l podań. Kroi an Kasinogasse (Bracka) 6. 
Warszawa. Pen Jonat Moniuszki 7 3. poi 
knjacb bieżąca wnda 1726k
Szczury tępi masowo Zakład Higieny — 
Walka z robactwem i szkodnikami, Kra
ków, Szewsko 24a. Tel. 157-22. 1922k
Agenturę artykułów dla tabryk wody 
sodowej I lemoniad przyjmio: Agencja 
Handlowa Rozwadów nad Sanem. Ko
lejowa 16. 2 1 51 k
Pluskwy oraz wszalkia robactwo wraz i 

'zarodkami tępi radykalnie gaz „BP", 
oraz odszczurzanle przeprowadza dezyn- 
le i t ja  „Azot" — Kraków, Dietla 19/7 
tel. 217 48 Tarnów, Wałowa 3.
Koszule męskie I blellzne damska |  po
wierzonych materjalów, wykonuje Pra
cownia Alicja, Kraków. Długa 27. 7511
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", K;a- 
ków, Bracka 4, 1 p., sprzedaje — kupuje 
wszelkie znaczki 1 zbiory. 7857
Zawiadamiam P. T. Klientelę, że cen
trala chemicznej pralni 1 tarblarni Sta
nisława Wltalsklego została przeniesiona 
do lokalu przy ni. józefińskiej 5, Pod
górza M arne łaźnia), a fil ja tejże pralni 
z ui. stradom do lokalu przy ul Kraków- 
ck et 25. Centrala wykonuje wszelkie 
roboty w zakres tan wchodzące, na żą
danie w dwóch dniuch. fi  tilje w 3 
dniach 8*76
Sw. Mlkoia) przychodzi do grzecznych 
dzieci. W ladom -if: Jan- Proftr.ck Kra- 
naw Rakowicka I l e  m. 1. 8570
Reporacja zegarków, zegarów I bndzl 
ków uskutecznia firma Gajewski Kr* 
ków u l Starow'Slna 26. 8614
Bieliznę męską z powierzonych m aterja
lów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski Kraków. Felicjanek 7 (boetna). 
solidnie 1 pnnktualnla wykonuje bty- 
czesy Ki .sów  Floriańska 43. m 10 
Kapso, samb werzchy, z dostarczonych 
materiałów wvkonuia solidnie pracow
nie cholewek KraMw. ul. Gertrudy 14 
Zlato, srebro, kam itnit szlachetne gra- 
wiruje Zak id Rytownlczy Tadeusz* 
Frochwlcza Kraków. Grodzka 5 I p 
olicyna. 8701
Trwałą ondnlację solidnlo wykonnje 
„Sława", Kraków, Plnrjadska 47, w 
pndworcu. 8008
Blaktrycz-ie Instalacje światła motorów 
1 dzwonków, wykonuje oraz naprawia 
Armatys, Kraków, Stolarska 6 9002
Naprawiam kilimy, dywany. Krabów 
Jabłonowskich B 9011
Czyści chemicznie odzież, solidnie w to  
dniach llrma Fr, Jogafta, Krakdw Dle 
tla 93, w podworeu. > . 9035
Abgorowe kapelusze na zemówienle i z 
powler,!onego matbrjalu w 2-cb dniach 
wykonuje pracownia msdnlerska Jadwi
gi Lorroz. Kraków, Długa 22'6, wejście 
z korytarza. 2-gie drzwi na pręwo. 
Krawety męskie przerabia, odm w a — 
Kisków. ul. Rrakowika 10, m. 8, II- p, 
Padania, tłumaczenia, perfekt niemiecki 
Krakós Szewska 2*. 14581
Pry do wychowu t  tresury przyjmuje 
Kupno, sprzedaż, I omił psów. wszelkich 
ras. załatwia Hodowla Psów „Sobót" we 
Woli DuchackieJ, nl Główna 91. ,2 km 
zo Krakowem), tnfornacje: Krąków,
-Traugutta 20 t fódz. 13— 14 I 17— 19 
Ostrzegamy PP Odblareów przed kup
nem u nieznanych sprzei iwcń— hc-w 
nlkdw naszej marki „Koloryt" gdy. 
estatnio pojawiło stę na rynk wiele 
nleudolaych podróbek Zwracam? rów 
nleż uwagę na malowartościowe barw 
n kl w torabkach, produkowar- priez 
;okątne wytwórnie. Dla orjentacll, czy 
towar pochodzi od nas — wprowadzi 
llśme znaki rozpoznawcze, wyszczegól 
nlonr na nowej bandaroli naklejone! 
na 1ym kartonie barwników Fa
bryki chemiczna „Koloryt" W Klos 
eowsk 1 8. Szadkowski, W er szawa. 
Długa 29. ll*7K

Psy dn Krycia suki bernard, dng-arle- 
kin, wilczur alzacki, owczarek podha
lański airedąleterrler, Scatscbterrier, 
maltańczyk pekińczyk ratlar, jamnik 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe 
Hodowla psów „Sokół", Kraków Trau-

Sj tta  20'1. 1847k
keja — listy zastawne, ziemskie,

1 prowlnclonaine. Inne pap.erj procen
towe, kupony, kitpnje — sprzedaje Dom 
Bankowy Wolański 1 Ska, Warszawa, 
N<>wy Świat 19. 2150k
Rozwody, separacje, informuj* dyplomo- 
wrny |irawnfk, Warszawa, Pańska 6/12 
Na Św. Mikołaja, na Gwiazdkę lub (mię 
niny. zakup nawet najdrobnlejezgo pre
zentu załatwi Jdztf Dornżyńskl. Biura 
Zleceń. Warszawa, Marszałkowska 122 
PrcuMblam ze starych na nowe otoma 
ny, tapczany kanapy Itp. w zakresie 
taplcersklm Firma Antoni „rzemień 
Kraków, Starowiślna 79. 236Sk
„F lla ta llś tl"  największy wybór znaczków 
w naszej obiegowej zamianie bezgotów
kowej. Proępekty, 1 zl. znaczkami wy
syła Trzeciak, R, ,zó - Łokietka 1.
Pióra Pelikan i Inne reperuje fachowo 
w arsztat reperacyjny: Z. Mystc. rs k i, 
Kraków, 8lpltalna 3. 6706
Patetany, towary, maszyny, aparaty, na
prawia Zakład mochantczny, Krakdw, 
Szlak 14. 7121-
Przepuklinowi, pasy, banuąi i  — prze i 
blu, naprawia, w y'onule w*d’u r miary, 
R. Bogdanowicz, Kraków, Oroduka 2 w 
podworeu. 7263
Ptzeprewadikl oraz przewóz towarów I 
fortepianów wykonuje, Jak dawni- j, fa
chowo i solidnie Michel Zieliński, Kra
ków, Grodzka 9, m. 12. 7729
Maszynowe podnutzaule oczek, wstawia
nie stóp, artystyozne car »an‘e, prze
róbko krawatów, roboty, trykotarskla — 
wykonuje llrma „A stra" Lrdwlki Przu- 
plórowej, Kraków, ul. Starowiślna 22, 
wejście z Dietla 76. Szybko, solidnie, 
tanio. 8006
Ciążowe pasy brzuszne, poporodowe, no- 
opł-acyjne, nu obniżenie żołądka, jelit, 
wykonaje R. Bogdanowicz, Krakdw, 
Grodzka 2, w podworeu, 7304
Salan mćd Marji Czlaplńakiej, plac W .  
Świę,ych l i ,  obok apteki, wyko uje 
wszelkie przeróbki gustownie. <756 
Pleny kopjuje, wykreśla fot z pje do
kumentów, rysunków: Zekled Ryiownlc- 
twa Technicznego, Kruków. Szewska 24 
Kupna sprzedaż i tresurę piów prowa
dzi Hodowla psów I matyCb zwierząt 
„sokót" Kraków, Traugutta 20'1 (L'u 
ró) Parma wzorowa na Woli Ducbac 
kie], u1 O -WOj 91. Intormacje od godz 
g— g ( 3— 15  | 19— 20 ■ Murże 1305k 
Ktrijumy, płaszcze, wykooate uolidnie 
llrma Gniadek. KrakóW, Stradom 6 
Kawę ziarnistą przyjmu e do palenia: 
Stanisław Wachel. Kraków, Długa 53 
sklep kolonjalny. 7980
Gustaw specjalista trw itej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, wykonuje płynu 
ml zagrenldineml, nsjlepszeml. nieszko- 
dllweml „Jas ia" , Kraków-Pndgdrze, 
Limanowskiego 16. 9016
Ary|3kie|o p, chodzenia dowody przepro
wadza, metryki ,/JóoDyw- fze wszyst
kich krajów) baraldyk (Stppenforscber) 
Dr. D. MudretzkyJ, K r-.ów . Retoryka 
17/4  — Wiedeń 110, TOrkenschanz- 
strasse l -  7688
óioba starsza, samotna, poszukuje aa 
póryterjach lob w nkOUCy Krakowa po
koju maiego, ikromnle nmeblowanego, 
ale czystego. Wąrnnkl wg..umowy. „Re
klam a", Lwów, Sykstuika 21, sub „Lwe- 
wianka" 2447k
Pensjonat MarJl Starzyńskiej w Warsza
wie, „ ul. Sienna 24, u . 7, teł. 650-31 
t 467-43, poleca poLoje z utrzymaniem 
Inb bez. 344Bk
Rozwody zgodne, niezgodne, porady — 
adwokat Różycki, Warszawa Wspól- 
n .  404 2<49k
Obrazy staże, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, poJskV — przy
nieść do fachowej, bezpłatnej oceny: 
KrakuW, ŁobzoWnża Ó, Salon Obrazów.

Zguklano Świadectwo Przemysłowe na 
sprzedaż ga lin te rjl, ,na nazwiska Piotr 
Strugu,a, Krakdw, Krakowska 6. Dpra- 
szi się o zwtot zn wynagrodzeniom.
Dnia 24. 11. 1943 -  godz. 16.30 zgu
biono na ulicy św. Gertrudy zaświadcze
nie niemieckiej narodowości, Nr. 781, 
wystawione przez lllialę dla spraw na- 
r idnrości nlomlacklaj w Winnicy na 
nazwisko lekarki Sairj Astafjen, urodź 
w 1913 r. Proszę o zwrot za wynagro- 
dzen.am na adres: p. Flltpozek, Kra-
kau Velt-Stoss-St.. 17/7. 9*67
Skradzlano dnia 17 października 1943, 
k a rt,: rozpoznawczą (Kenntartę) Nr. 3010 
na nazwisku Józefa Drożdżowlcz, wy
dana przez Starostwo Okręgowe w Tar
nowie. 9944
ZsuDlono Kennkartę, wydaną w Krrko- 
wie na nazwiska zymczyk Stanisław, 
książeczkę Ubezp. Spoi. I Kartę Pracy, 
■yydaną przez Urząd Pracy w Krakowie 
i Świadectwo szozepienla. . 9948 
Zgubloito dnia 12. 11. 1943 portfel z 
dokumentami: Karta rozpoznawcza.,
Karta P racy ,'' Uguymćcja służbowa Re- 
gierung, karta tramwajowa — na-na-LICI — - -- *
zwisnę HiLdegarda CWpla. Kraków, iw.. 
Sebastiana 29'/9. Łaskawy znalazca Ze
chce zwrócić za wynagrodzeniem. 9378
Skradziono dnia 33. 11- 1943 Kennkar 
tą wystaw.oną przez Ominę Wieliczka* 
Land, oraz Arbeitskartę na nazwisko 
Krzemień Kaspor. 9600
Skradziona z Jomn Kartę Rozpoznawczą 
wydaną prz !z Landkommlssar.at w Li
manowej, dn:a 20. III 1943, nn nazwi
sko Nlawoltkl Władysław, nr. 14. IX 
1908 W Dąbr(wce 7718
Zgubiłam legitymację dezyutaktorską, 
dnia 30. IV 43. t.ydaną przer Izbę 
zdrowia w Krakowie, IV. 1942, na 
nazwisko JędraJczyk Stanisław, zam w 
Słomnikach, Rynek Nf. 11. 7719
Zguktana Kartę Pracy, wydaną przez 
A rbeitsaat Kraków, ja  nazwisko Biatota 
Anton., Kraków, Kalwaryjsha 54, m. 10 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Moraw- 
„•zyńfcl Lnaytk, nęhica, Krelz Debiei, 
Skradzione Reuthartę, na nr-:wlsko 8'tko 
jan, Wiewiórka, Kreia Dębica.
Żgnblano Kennkartę Nr. 807, wyjtjwlom, 
przez Zerząd Mle -ki w Oorllc eh, Swie- 
dectwo tOisnmoicl nraz książkę Ubezp. 
Spoi. Tarnawskie), na nazw slW Pierz 
Ludwikę 2452k
Zgubiono KfM kotłę, wyitewioną przez 
urząd gminny Oen aowlęg, na nazw'sko 
Babnla Wiadyslaw, Brzótcla, pow Mie
lec. 2453k
Zguklano Kannkartę, wystawioną przez 
gminę Mielee-Wieś, na nazwisko Klich 
Rozalja, Biiianów. 3454k
Zgubiona Kemkartę, wystawlooą przez 
urząd Ml*tcc. na naswisko WÓJelk Pi an 
c itiek , oolebzów. 24*5k
Zgubloaa Kennkartę wryd: i prze* p r 
w K annej,, Krals Nowy Sącz, na nazwi
sko Grań Bronisława. 24#6k
Zgubiona « dnltt 7. XI 43. na ulicy Kra 
kowsklaj Kennkartę Nr. 5845, wystawlu 
oą V dato 1 XI. 1B42. na nazw<ske 
Styczyńska Michalina i kstąiaeikę Ubezp
Spoi. Nr. 1763803, na naitrisko Styczyń 

i sLi Tadousz. 2461k

Czepiel Zoija zgubiła Kennkartę Nr. 5700, 
wydaną przaz Stnduerwaltung Przemyśl. 
Zgubiona Keankartę, na nazwisko Cha- 
loń Helena, Bnrek SI ry, pow. Rzeszów. 
Zguplono K (nn-artę Nr. 222, legityma
cję Luttwafte, na nazwisko Piko: Sta
rostwo Trzebdska 69, pow. Rzeszów. 
Zgubiono legitymację kolejową Nr. 345, 
Kartę Pracy, Kartę węglową, i 10 punk
tów n - skórę, na nazwisko Stachowicz 
Jakub, Rzeszów, Reymonta 12.'
Zgubiono na linj! Tarnów—Okocim, legi
tymację Ubezp. Spot., wystawioną na 
nazwisku Turek Altjed. Nr. legitymacji 
28051247. 2462k
Zgubiono poświadczenie Karty Pracy Nr. 
904/19706, na nazwisko Marjan Stań
czyk Tarnów. 24631
Zgubiona Kennkartę Nr. 5099, na nazwi
sko Cetnarowska Mafja, Tarnów. 
Skradziono Kartę Rozpoznawcza, wyda
ną przez gm. Myślenice, na nazwisko 
Brasiówna Julja, Krzyszkowice, pow 
Myślenice. 8452
Skradziona Kennkartę, Kartę Pracy, Kar
tę rowerową 1 legitymacją fabryczną, 
wystawione w Krakowie, na nazwisko 
Ferdynand Sęk, Kraków, Bronowice Małe 
ul. Wesele Nr. 17. 7758
Zgubioiia legitymację szkolną wystawio
ną w Krakowie, na nazwisko Bolesław 
K llm e.K raków , ni. Przemyska 2, m. 8. 
Zgubione zaświadczenie na Kennkartę 
Nr. 5657, wystawiona w gminie Wodzi 
staw, na nazwisko Edwarda Szwaczka, 
wieś Kowaldw-Oórny , gm. Wodzisław. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Owi: 
dowsk! Jan, wystawioną przez urząo 
Miejski w Krakowie, Obwód VII. 
Lkradłlent „unnżartę i Kartę Pracy, wy
staw one w Krakowie, na nazwisko Ko
siński Adam, Kraków, Kraszewskiego 7'9. 
Zgnbione Kennkartę, wystawioną w War
szawie na nazwisko Teofila Dolcżek, 
Warszawa, ul. Okopowa 61. 7776
Zgubiono Kennkartę Nr. 190-760, Wyda
ną w Krakowie, na nazwisko Apulonja 
Rokosz. 7777
Dnia 2 A. zgubiono Kennkartę Nr 824, 
wystawioną przez Urząd Gminny w Kozlo- 
wie na nazwisko Gąsior Piotr, zam. Przy- 
byslawico. 7781
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko Maj 
ZOfja, wystawioną w Krakowie. 
Ikradiianu Kort" Pracy, wystawiona w 
Krakowie, na nazwisko Daniel Musiał, 
Wążerów, gm. „aulce. 7798
Dnia 2 na 3 w Prokocimiu (na przystan
ku) zostały zgubiono dokumenty, wysta
wione na nazwisko Wożnlas Leopold ur.
13. XI. 1924, Kennkarta wystawiona 
przez Urząd gminny Kożnicc Wielkie, 
legitymacja kolejowa, wydana przez 
stację Krakdw-Ptaszów, poświadczenie 
Karty Pracy, wydane przez Arbeltsamt 
Krakdw. 7801
Zgubiono Kennkartę Nr. 351, wystawio
ną przaz gminę Bolęslaw, na nazwisko 
Dąbrowa Jan, poczta Bolesław, wieś 
Pnwtów, pow. Dąbrowa k'Turnowa.
Dhla 7. XI. 1943 zgubiono w Swoszowi
cach Kennkartę, na nazwisko Batko Zo 
:Ja wydaną przez gm. Nowy Targ. 
Sltradzlono dokumenty osobiste: Keńn-
Lo/ię, wydaną w Krakowie, Aujwois, 
Arbeitskartę, książkę Ubezp. Spot., na 
nazwisko Kowalski Władysław, Kraitdw. 
Zgubiono Dokumenty: Kennkartę Nr.
I!1'9B820, wyBtjwiopą w Krakowie, 
Bescbeiningung-Arbeltskartę Nr. 901/ 
ubOO., Personalausweis Fa. Scbcnker 
Nr, 66 na nazwisko Pasternak Henryka. 
Skradziono w dniu 31. X. 43, Kennkartę 
Nr. VI'3B451, Wystaw. 26. I. 1712, Kar
tę Pracy Nr. 901/38301, wystawioną 
plzez Arbeitsamt Kraków, z ód. 3. VI., 
1942, Ausweis, wystawiony przez Kom- 
mando Schut. Polizał w Krakowie i _ne 
dokumenty na nazwisko Jan Hććka, Kra
ków, Brzozowa 12/8. 7860
Dnia 3. XI. 1943 zgubiono Kennkartę 
i inno dowody z portfelem, na nazwisko 
Gajda Mieczysław, wydane przez Zarząd 
Gminy Wojnicz. 786
Zgubiono w tramwaju Nr. b, na prze
strzeni Poczta— Osiedle Oficerskie port
fel z Kennkartą, wydana w Krakowie i 
inneml dokumentami. Łaskawego znalaz
cę upraszam o zwrot Kennkarty 1 doku
mentów za wynagrodzeniem. Nowak 
MJrja, Krakdw, ul. Wyrwlńskiego 14 2. 
Zginęła 8. XI 43, Kenkarta : torebką, 
wystawiona przez Urząd Gminny Tęczy- 
nek— Krzeszowice, na nazwisko Aniela 
Ptyś, 7866
Zgubiono legitymację Baudlenstu, wysta
wioną w Dąbia, na nazwisko Kazimierz 
Skwara, Clanowlce Nr. 65. 7870
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gm 
Nowa Góra, ,a nazwisko Józela Malczyk, 
Filipowicz Nr 58, gm. Krzeszowice. 
Zonolono Kennkartę, wystawioną -v Brze- 
ziwach, na nazwisko Genowefa Kowalik, 
wieś Łazy, gmina Brzezawa. 7875
Zgubiona książeczkę Ubezp. Spoi., na 
nazwisko Kazimier* LusińsęL, Mośi.ce. 
Zgubiono dnia 4. XI. 43, Kartę roweiową 
w Taruobrzegu, na uazwisko Antoni Oko, 
wystawioną u- Dębicy. 7881
Zgnblono 2C. X. 43, legitymację Bau- 
dienstu, r  i -urwisko Socha Franciszek, 
zamioszkaly Dąbie, Abt. M 02, pluton 1. 
Zgi * snu Kennkartę, wystawioną przez 
gmi :ę Wojnicz, pow. Tarndw, na nazwi
sko Władysław Mallsz, Wielka WieS 
Nr. 55, gm. Wojnicz. 7887
Skradziono Kennkartę, wydaną przez 
Magistra. Krakdw, n„ nazwisko Krysty
na Raczyńska. 7888
Skradziona Kennkartę Nr. 1'8Ó67I, wy
stawioną przez Stadtbauptmano Kraków, 
na nazwisko Marczewska Klementyna, 
Kraków, Adolf Hltler-Platz 9. 7892
Skradziono Kennkartę, wystawioną w 
Krakowie, Obwód V-ty Nr. 59896, na 
nazwisko Malik Zofja, Kraków-Łęg 
Nr. 12. . 78j 8
Zgobluno Kennkartę, wydaną przez Urząd 
Gminny Książ Wielki, Krels Mlechdw na 
nazwisko Szwaczka Jan, nr. 19. 12. 1907. 
Skradziono Kennkartę Nr, S'2u i8  wy
stawioną prze- Zar-ad Gminny w Rressen- 
dorf, na nazwisko Stanisław Spytkowski. 
Zgubione Kennkartę wydaną przez Obwód 
X, Borek Pałęckl, na nazwisko’ Ł6) Sta
nisława. 7913
Zgubiono legitymację Baudlenstu, na na
zwisko Szydło Marjan. wualazcs pio 
szony o zwrot: Baudlant‘abte!)Ung 3 112, 
Kraków, Prażmowskiego 70. 7916
ZgUblana zaświadczenie na Kai tę Roz
poznawczą. na nazwisko Jar n :  Kowal, 
Klimontów pta. Czekaj k'jędrzejnwa. 
Zgubiona zaświadczeniu pracy, wydane 
przez tirmę „Siem ens", na nazwisko 
Wiesław Dacków. 7#53
Zguklano Kennkartę, wystawioną przez 
gminę Skawina, na nazwisko Józeia 
r.ltmora, Ryezdw. gm. Skawina.
Zgubione Kartę Pracy dnia 4. XI. 1943 
na nazwisko Giabak Tadeusz. Łaskawego 
znalazcę proszę o zw rot na adres: K.a 
kdw, Zamojskiego 21. m. 4. 7B88

K t o b l i r o t e  ' C m M e r n l b
Cukiernie Kazimierz Danek i Syn Spóike 
J o g i  od* Kraków Karmellckd 13 -  
Teleton 15 5 'J7 74941.
Kawlernl-i , Pani" Kraków Sw Jana 1 i 
telet 262 82 Codziem le o godz 16 31 
muzyka rozrywkowa W środy > soboty 
piosenki Także « niedzielę przrupolud 
aiam 1 popołudniu piosenki Smaczna 
koebstn domowa, wyborowe trunki.

K M E r a M U .
A f i ‘ Ia i-J» banków, 

Ornsdnar Bank, B e rlin . 
LSntfarbank W ia n  A B .. W ian. 

K R A K D W
A dolf R it e r 1 'la t l  44.

T elefon  136 40 
F I L I A  W E  4 .W O W IE

W fn te rg a sa e  II i p rzy  PI E m olk li 
T e lefon  299-70

B A N K  D E W I Z O W Y

P o rad y  we w ezy slk ieh  e p raw aeb  
p ie n iężn y ch  I fln an en w y cb  
(id  roku  1918 w K raknw fe

i m i i i u m l T l

M.RÓZYCKI
WARS Z AWA,  UL. SŻPIlALhH N r. 12. 

Telefon 666-16. 3 4-70
Adres telegr.: „M-ros", Warszawa. Pro
wincja za zaliczeniem o otrzymał In za
datku. — Wpłacającym całość, pierw

szeństwo a wysyłce.

okucie do uprzęży z b'alego 
metalu, wyłączna Sprzedaż

SKŁAD PRZYBORÓW SZEW- 
1KICH I I YMARS KI CH

I. BOBDANOWICZ I łk a , WARSZAWA, 
G r a n i c z n a  6 — Tele.on 617-22. 

C e n y  z n i ż o n e .

CHOINKI
Sprzedaż wyłączna

Fa. L . A. O R WA T
Krakau Hauptstrasse 3. Tel. 160-33.

Warszawa -  7!elra 29
poleca hurtowo po eenach najnltszych

wody kwiatowe, kolońshie, perfumy, 
kremy, szminki, pudry, róże, p rośzrt, 
pastę i mydełka do zębów, trodkl 
do golenia, wazelinę, glicerynę, My- 
lantynę proszki do prania i czyszcze
nia, klej i oliwę do rowerów, — 
ultramarynę (1, 5, 10 dkg i 1 kg)-
Pastę Ho ot jw io „OOBROUN"

I Inne oraz 
Z orw rik  eto IkORlR

KOLORYT, WILBRA, OKOLIT 
BARWI NE K — PARBOL

mmm Prowincja za załiczenieiD.a^M

K o m is
KRAKÓW,  PLAC DOMINIKAOSKI 14
sprzedaje po cenach okazyjnych < 

kupuje /

ęlyty patefonowe
pateiony elektr. i zwykle, dywany. 

v  obrazy i t. d.

Franciszek Pakulski
i S k a

Warsiawa, Orenlcm a 13. 

Hurtownia Imj jrtowa
poleca

Ozdoitii ciioi
Zabawki Upominki

Biżnterja. Galanterja 
W ysyłka za zaliczeniem

FIRMA llisiLERSKO-ZEIARMISTRZOWSRA 
Z. G A J E W S K I  

Kraków, ul. Starowlilna 24 — poleca

SRfBRO  S T O Ł O W E
na 6 I 12 osób nowoczesne fasony.

P I C B I E
K r a k ó w , S t r a d o m  16

tuby od Chiorodontu
trzeba o d d n ć  t p o w ro te m  »  
* ':lepie d e tn lirz n y m . k ló i 

idsvta je do po w tó rn r|tu  n  
ż y łk o w a n ia  O zn a c za  to nie 

ly lk o  nszczydnońó w a r lo ś r ii ' 
w egn surow ce i »fł rob , 

c zy c h . le c i ró w n ie ż  w z rtr  
p ro d u k c ji
d
iro d u k c ji  u lith in u e j p a s t ’  I
| ff f n li /i k r  łę 1 n r  O rf r> x\ I

’ ' j C i ł l d r o ć f o ■nt i

,V‘ W .n*
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K A B I N
S t t ^ a W u / . e u y m e d s /e iO u /  

p t y n  d o  s p o c o n e g o  

i  wygodnego {tcnenia

NR REJ.2058 C£NA I RAK S‘-»

I k n a f y u a i H . t f & i t h i d / o g t t m h

I RAWANDcR-SAKRAKdW

Z g ła s z a ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w  Rzeszy 
Niemiechiaj —  
m a s z  p r a w o  
wyboru m.ejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

biuro m m
HIS pracowników fizycznych 
1 umysłowych 

K r a k a l i ,  B u rg s tr . 
(G r o d z k a )  L. 60

Sprzedał ar>yhui6w

wędkarskich 
I. WYSOCKA,
WARSZAW A, U L . KR. ALBER TA 12.

wysyła z? zaliczeniem haczyki, tył
ki błystki, sznury, wędziska 1 Inne.

Duły wyb6r sieci

Tanio sprzedajmy
wsyelką garderobą: futra, lisy sre
brne, niebieskie, pościel, bielizną, 
kilimy, dywany, narzuty, walizki, 
teczki, obrazy, maszyny. „SI s te ra " , 
maszyny pisarskie, patelóny waliz
kowe, elektryczne, płyty, elektro- 
luzy, porcelaną, kryształy, fotoapa* 
raty, przedmioty dom :weg nżytku. 
duży wybór okolicznościowych upo

minków.

»Centrokomis«
KRAKÓW —  ulica Brodzka f .

O B R A Z Y
Najwybitniejszych malarzy polskich, oraz 

inne rzeczy — sprzeda \

KOMIS -  Kraków
Plac Dominikański 4. '

H U R T O W N IA

AltmUŁtiUl KOSMETYCZNYCH
L MlnnelgrOn, Zarząd komisaryczny 
K R A K Ó W ,  KRAKOWSKA 21, m. 23

Telefon 176-02.

KONCESJONOWANY CHZESCIIANSKI

SKLEPIMY
Kraków, iw. Tomasza 26

peleca:

pląkną porcelaną na 6 1 12 osdb, 
srebro stołowe, cukiernice, szkło 
stołowe, komplet garnków kuchen
nych, dywan perski,-, tutro damskie 

L męskie.
Na skiad.He piękne krysrtały, oraz 
wiele użytecznych codziennych przed

miotów. 9711

Wolno no sady
Potrzebna panienka do dzieci dr polskie
go domu. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków ,Nr. 9990".
Młodej, pilnej dziewczyny pos: k i e  od 
zaraz niemieckie “rodnictwo. Kraków- 
Rakowice, Prandoty 12. .9778
Zegarmistrza '  na dobrych warunkach 
przyjmą. S*otwina-Brzesko, R y e k  20 —  
Koiecka. 2541k
CIRopcy do pakowania I posyłek, znają
cy trochę niemiecki poszukiwani od za
raz przez ważne przedsiębiorstwo 
(k iei swichtig). Zgłoszenia do: Slemens- 
Reiniger Krdkau GmbH., Krakau, Wehr- 
machtstr. 17. 2546k
Poszukiwana ot zataz siła żedska do bu
chalterii i r?c*.urkowości z częściową 
znajomością niemieckiego. Osobiste zgło
szenia do firmy FVmens-Re!niger Kri au 
GmbH., Krakau, Wehrmachtstr. 17. 
Pierwszorzędna kucharka gospodyni, dłu
goletnie świadectwa i referencje, potrze
bna na wies od 15 grudnia br. Zgłosze
nia: majątek Zarzecze koło Niska. 
Fryzjerka zdolna potrzebna, dobre wa
runki. Stefan Czermiński, N jwy T-irg, 
Kolejowa 2. 9851
Poszukuje się dla niemieckiej firmy za
awansowanych: 1 fakturzystki, 1 księ
gowej do prowadzenia księgowości ma
gazynowej, 1 kontorzystki z maszyiopi- 
smem. Znajomość języku niemieckiego 
wymagana Praca do oVęc-'a między 1.
17. 1943 a 1. 1. 1944. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 9872".
Przyjmę stolarza na dobrych warunkach. 
Zgłoszenia: Kraków, Józefa 10, stolar- 
nia. 9879
Dziewczyna czysta, uczciwa do sprząta- 
nia bfur potrzebna. Zgłoszenia z przed
łożenie- świadectw Krakdw, Al. Krasili- 
skiego 39, m. 2. 9892
Potrzebna służąca do wszystkiego od za- 
raz. Zgłoszenia: Krakdw, Długa 38 Pie
karnia Rekord. 9894
Robotnika rolnego ora- aU ącą _ j krów 
przyjmę na dobrych warunkach. Kraków, 
Gołębia 2/4a. 9895
Ogłoszenie. Zarząd miejski w Kressen- 
dort ogłasza konkurs na stanowisko do
zorcy w budynku Magistratu w Kressen- 
dorf. Na stanowisko to może być pr—• 
ję te  —  bezdzietne —  a  najwyże- z jed
ne i dzieckiem małżeństwo. Wymagany 
wilk -o  35 la t życia. Osoba ubiegająca 
się o o stanowisko, musi się wykazać 
niekara.nością, trzeźwością 1 bezwzględ
nie lubiącą czystość. Kandydat musi się 
wykazać .m iejętnośi lą czytania i pisa
nia, oraz znajomością języka niemieckie
go do użytku służbowego, chociażby tyl
ko w stówie. Wynagrodzenie według u- 
mowy, oraz bezpłatne m:eszk»-le z opa
łem 1 światłem. Podania należy kierować 
do Zarządu miejskiego w Kressendorf, 
dołączając do niego życiorys', odpi
sy świadectw I referencje. —  Der Biir- 
germelster der Stadt Kressendorf. 
Przyjmę natychmiast cztery krawcowe 
do szycia ubrań roboczych (kriegswicbtl- 
ggn Eetrieb) Firmy ,Ega“  Krakau, - -  
Schustergasse 23, II p. 9926
Umiejące ‘.życie na maszynie przyjmie 
natychmiast Wytwórnia Czapek Jan Ku
rzydło. Kraków, św. Jana 1 2. 9940
Kucharz lub kuchcik, ewentualnie ku
charka potrzebny od zaraz do restauracji 
..M ascotta", Krakdw, ul. Krakowska 20. 
Tramwa.r miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz wyuczonych rzemieślników 
I robotników wszystkich kategory- jak 
również kobiet do sprzątania wozów 
tramwajowych. Wynagrodzenie według 
taryfy, w  kuchni zakładowej wydaje się 
cieple potrawy za zapłatą. Zgtoszeula o- 
soblste w godzinach urzędww eh w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzstrasse 
13, II. p.. pokój l i c .  I806k
Niemiecki sklep spożywczy poszukuje na
tychmiast 2  dobrych sprzedawczyń i Jed
nego robotnika. Zgłoszenia osobiste: fir
ma Aloys Dunchem & Co, Krakan, Ntlrn- 
bergstrasso l l b .  2527k
Rodzina niemiecka, poszukuje czystej 
i uczciwej, dziewczyny, do gospodarstwa 
domowego, ża dobrem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Krakdw, Bandursklego 36'2. 
Potrzeba czeladników szewskich na no
we i reperacje. Kraków, Grzegórzecka 
4. Sklep. 9115
Blel.żnlarkl rutynowane, przyjmie na- 
tychmaist Pracownia , .Alicja", Kraków, 
ul. Długa 27. 9247
Młoda, pomocnica domowa, mówiąca 
nieco po niemiecku, posznkiwana za- 
raz. Zgl. codz’. od 1 -  3, Krakdw, Stau- 
terstrasse 24/7. 9667
Poszukujemy dozorcy żonatego, bez
dzietnego, na dogodnych warunkacn. 
Języ" niem. pożądany. Oberbeil, Kra
ków, Sienkiewicza 6. 9783
Poszukiwany godny zaufania dozorca u>- 
mu, możliwie żonaty. Pożądane umiejęt
ności rzemieślnicze. Wynagrodzenie, 0- 
świetlenle, opał i pensja. Pot uwagę 
brani będą jedynie kandydaci mogący 
wykazać się referencjami lub świadec
twami. Zgłoszenia w Grupie Okręgowej 
Rzemiosło (Distriktsgruppe Handwerk), 
Kraków, ul. św. Anny 0. 2240k
Rolnika na rządcę folw ircznego poszu
kuję. Tylko teoretycznie i praktycznie 
wykształceni kandydaci z dobreml pole
ceniami będą uwzględniał!, Odpisy śwla- 
dectv; i poleceń przesyłać: przemyśl — 
skrytka pocztowa 321. 2242k
Potrzebna kucharka ód zaraz. Wiado
mość: Krakdw —  majątek Przegorzaty. 
Slntąca, lubiąca dzieci, która zna ję 
zyk niemiecki, do niemieckiego domu 
z 2 dziećmi, poszukiwana 4-pokojowe 
mieszkanie, musi być czysto utrzyma
ne. . Umiejętność gotowania niekoniecz
na. Zapewnia się uobre traktowanie, 
dobre jedzenie. Tylko u .r-iw e  d :lewuaę- 
ta mogą się zgłosić Krakdw, Krowoder
ska 2 f m 3. 2532k
Sekrotarka-stenotyplstka, dobrej prezen
cji, znająca pe rfek t‘język nf-mleck w 
słowie i piśmie, siła zupełnie samodrłel 
na, znająca prace biurowe przedsiębior
stwa przemysłowo-handlowego, dla prac 
w b:urze w Krakowie 1 do podróży jako 
sekretarka i d pom oc/ szeła, zostanie 
natychmiast przyjęta na dobrych wa
runkach przez niemiecką tlrmę przemy- 
slowo-budowianą. Zgfosz.: do Adnl. Goń
ca Krak., Kraków, „Nr. 9728“ .
Wolna od zaraz posada sekretarki przy 
wiejskiej Delegaturze R. G. 0. w K >■ 
mienicj. pow. Nowy Sącz. Wymagana 
z-iaiomość pracy biurowej I kslążkowoś- 
cl. Oferty zgłaszać: Polski Komitet Opie
kuńczy, Nowy Sącz, Rynek 31. 2421k
Poszukiwani do kam-enlołomów, łoż. gór
niczy, technik i majster. Pis— ne ofer
ty sz~-e"ó!owe: Warszawa, nl. Czackie
go 19, m. 6. Inż. L. Podoski. 2422k 
Startzy doświadczony technik, szacht- 
majstrzy i Ich pomocnicy, znaiący n it- 
m eckl, poszukiwani od zaraz do przed
siębiorstwa bndowy kolt i (Elsenbahn- 
oberbau). Zgłoszenia: Goi lec Krak., Kra
ków, „Nr. 9542".
Służąca umiejąca ewent. nleęo gotować, 
potrzebna od J -g o  lub 15-go grudnia. 
Zgl.: K-akow Starowiślna 62, m. 4. Inż. 
Strauch. 9644
Zdolnego spedytora na kierownicze s ta 
nowiska przyjmie tirma spedycyjna. 
(B. dobre warunki I) Pisemne oferty: Go
niec K ak., Kraków, „Nr. 7974". 
Kodnlarka potrzebna. Salon Mód „Ligia", 
Kraków, W.elopole 14. 9572

Dochodzące na parę godzin, potrzebna. 
Zgl.: Biuro Majewskif-Kraków, WW. Świę
tych. 8. 8236

~~ Posad poszukują
Kupiec handlowiec la t 28, praktyka skle
powa Związku K lek Rolnici. ch, zdrowy, 
rzutny, pracowity, przyjmie pracę kie
rownika, magazyniera, ekspedjenta Itp. 
Zgl.: Goniec Krak. Kraków ,,Nr. 9547". 
Młoda osoba samotna, obżnajomlona z 
całokształtem gosnodarki dworskiej, 
przyrządzaniem konserw zimowych, chó- 
wem drobiu, z ząrzadem kuchni i s jl-  
żarai. zmieni chętnie posadę. Warunki 
I zapytania "roszę kierówlć pod adres: 
Kraków, Dębniki, Barska 12 dla p. Marii. 
Asystentka farmacji, szuka pracy w 
aptece, w węksż m mieście. Zglnsz.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr 2071k" 
Ogrodn'k la t 38, kurs ogrodniczy 23 la
ta  praktyki ogrodniczej, poszukuje po
sady. Oferty: ' Ja i2 n u  Stanisław, Zyż- 
nów, p. Strzyżów —  Rzeszów. 2423k 
Gorzelany buchalter, kawa)er, poszukuje 
posady. Oterty: „5572", „A‘tlas“ , War
szawa, Al. Jerozolim ski 32 2424k
Pani gospodarna, energiczna, posznkuje 
odpowiedniego zajęcia. Zgl.: Biuro Oglo- 
s ud Krajna, Krak w, Adolf Hltltr-PIatz 
46, pod „Trzydziestoletnia". 2425k 
Kupiec kalkulator, język niemiecki opa
nowany," Jotąd czynny, jako kierownik 
zakupu 1 sprzedaży, znający w- elk.e 
f t t  e biurowe .-uka  odpowiednie) po
sady. Zgł.: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hitler PI tuz 46, pod „611“ . 
Wychowawczynl-nauczycielka z praktyką 
pedagogiczną, nkończenem konserwat., 
młoda, miła, s ruto. pracy od zaraz w kul
turalnym domu w Krakowie lub w ma
jątku pod r  akowem, znajomość jęz. 
rosyi k; :go Zgł.: p id  „610“  Biuro Ggło- 
jz  j  Krajna, Krakdw, Adoll Hitler- 
Platz 48. 2427k
Samodzielna buchalterka, bllansistka, 
jęz. nietn. w słowie 1 piśmie, maszyno
pisało. znajomość wszystkich prac biu
rowych, szuka posady. Zgłoszenia pod 
„618“  do Biura Ogłoszeń Krajna, Kra
kdw, Adolf Httier-Piatz 46. 2428k
Buchalterka obzuajomiona z listą plac, 
poszukuje pracy w jakiejkolwiek miej
scowości G. G Zgl.: Goo.ec Krak., Kra
ków, „Nr. 9411".

^ J ^ u g n o j i l ę r u ę l w n i o ś c ^
Kraków, Lwów lub inna miejscowość! 
Kupię kamienicę, willę, parcelę budo
wlaną, gospodarstwo rolne. Gotówka na
tychmiast. Zgl.: Włodzimierz Huk, Kra
ków. Pijafska 19. 1764k
Parcelę, domek, ewentualnie część ka
mienicy, natychmiast kapię. Kraków, 
Wielopole 10'13 7945
Kuplą iłom, blisko tramwaju, 3— 4-ro 
ubikacjowy, niedrogo. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraknw „Nr. 6916".

_ SgwjsLJlifiEHEŁSBlSŚSL-i
Parcelę, wydr., przy autostradzie, 720 
s., Bnnowice M. Parcelę, 590 s., ul. 
Mydłu cka. Parcelę, wydz , Bronowlee- 
Azor 590 s. Parcelę, wydz.. Podgó
rze, 380 sprzeda Kraków, Sienna 
5/7, I. p., teL 113-64. 9937
Kim lonlcę, II. p„ nową, 16 ubtk„ pod- 
piwn., restauracja, ogród. Wola. Ka
mienicę, 1. p., nową, 12 ub’.k„ komfort, 
DębniLi. Dom mor., nowy, 7 ubik. Bro- 
nowiće-Azrry sprzeda Krakdw, Sienna 
5/7, I. p., tel. U  1-64. 9938
Parcelę, wydz., 200 z,, Jul. Łea. Par
celę, wydz. 39 J  s., GTzegórzkl. Parce'ę, 
wydz., prine uzb r, 170 s., 1 m front, 
Grzegórzki. Parcelę, wydz., 6 ,0  1 ., 
Azor sprzeda Kraków, Sienna 5/7,
I. p.. telefon 112 84. 9936
Kamleplcą, nową, II piętrową peifly 
komfort, 30 tibikacyj, przy przystanku, 
tanio sprzeda Krakdw, Basztowa 10/1, 
telefon 159-35. 9846
Parcalę, 220 sążni, ogrodzoną, suchą, 
uzbrojoną, niedaleko tramwaju. Parcelę, 
250 s ą ż a . Swoszowice, obuk łazienek. 
Parcelę, 284 sążat, Borek, sp: ed 
Grzye acz Krakńw-Podgdrzo, Kalwar. J- 
ska 27, m. 11. P°44
Sprzedam parcelę, 18 m Jroatu, 36 m 
głęboka, zatwierdzone plany pod bu
dowę 4-piętrowo] kamienicy. (Tuż przy 
pianiach). Kulczyk Karol, Kraków-Stara 
Olsza, 'Wolności 34, tel. 133-03. 9786
Część (1/12, Kamienicy 111. p., 43 pok., 
koinl., śródmieście Krakowa. Wyjątko
wa okazja, sprzeda Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. BS97
Kami lnica i, I! I III p. komf. przy tram 
waju i  części tal ich kamień c sprzeda: 
Kraków, Zweirryneicka 8/1. 9113
Rabka: Wille, pensjonaty i masa różnej 
wielkości parcel budowlanych sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1 9113
Parcola 200 sążni Lea, 180 sążni U a , 
340 sążni Bronowice, 220 sążni Rzeźni
cza Parcela 220 sążat, lSO.sąż 800 są 
in l i 900 sążni przy nowej autostradzie. 
Okazja. Sprzeda: Skowroński, Krakćw, 
Adolf-Hitier-Plalz 39, tel. 158-66.
Cantram Zakopanem narożnik po cenie 
okazyjnej szybko sprzeda „L okata" — 
Kraków, Łobzowska 4. 9573
M orgow i parcela budów.ana 1 parkiem 
w Skawinie okazyjnie sprzeda „Lokata" 
Kraków, Łobzowska 4. 9574
W illa  J  pok. wy-zgltM', komfort, ogród 
w«ran ały wielki, nnwomu.owaaa tuż 
przy stacji ko1 o f tramw. 35 min.) Czy- 
żyny. Sprzeda: Kraków, Zwierzyn'ecka 
Nr. 8/1. 9112
Dom, piękny, 7 ubik., ogródek, Azory. 
Dom. 7 ubik., I. p., ogród, Lea, Dom. 
9 ubik.. Dębniki, tanio sprzeda Skowroń
ski. Kraków. Adolf-Hitler-PIatz 39, te
f lo n  158-66. 9258
D o m ,' drewniany, 4 ubik., P”»óJpr 
kazja. Dom, 4 ubik., nowy, Łagiewniki, 
wolny cały. Dom, V, p„ 16 ubik., s-tleo. 
okazja. Młyn, wodiro-turb pucm lal 75 
m. na dobę, 5 nrin. od stacji, tanio 
sprzeda: Skowroński, — Kraków,
Adolf-Hitljer-Platz 39, tel. 158-68. 9259 
Parcele, domy, kamienice, Wille, poleca 
„Krakns", Kraków, Zwierzynieckd 11'*. 
telefon 117 68. 9273
Oslotllo Oficerskie, 150 sąż. przy tram., 
tanio wyjątkowo sprzeda „Lokata", 
Kraków. Łobzowska 4. 9376
Zamienię dom dwurodzinny w  Krekowle, 
wom? mieszkanie, n i willę w  Zakopa
nem, Krynicy, Rabce, lab sprzedam1 
„Lokata", Kraków; Łobzowska 4. 9577
N ebywata okazjal Sprzedam kam'euice. 
nową, piętrową, podpiwniczoną, kaflowe 
piece, 10 ub'kacyj. Prądnik. Kuicgyk 
Karol, Kraków-Stara Olsza, Wolności 
54, tel. ! 33-03 9774
Spnatlam okazyjnie trzy parcele uzbro
jone. Kulczyk Karol, Kraków-Stara Ol
sza, Wolności 54, tel. 133-03. 97(7
Dom murowaay. Jednorodzinny, z ogro
dem półmorgowym —  sprzeda: „Informa
to r" , Kraków. Pijarska 19. Tel l l h-45 
Pól domu 8-mlo ubtkaciowego, murów., 
p—y ul. uzbrojonej, tanio eprzeda B'H 
„Er-Ka-Es", Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-74. 2429k
Willę 7-mio ubik. mur., pólkom!, z ogro
dem, 20 minut od tran. irajn, sprzeda 
B'H , Er-Ka-Es“ , Kraków, Starowiślna 27,
II. p., tel. 128-74. 2430k

Bronowlco. Dom jednorodzinny przy tram
waju — zmaz sprzedam ..„Inform ator". 
Kraków Pijarska 19. Teieton 1:3-45. 
Z rk o p . >e Parcela 74X22 m, kompletnie 
uzbrojon,,. przepięknie poiożona —  'p rze
de: „Inform ator", Kra'ów , Pijarska 19 
Dom jednorodzinny z oymdjm, blisko 
tramwaju, tanio sprzeda BH „Er-Ka- 
Es", Kraków, Starowiślna 27, ni p. 
tel., 138-74. 24311
1/10 część kamienicy, 72 nbikacjowej, 
komt., okazyjnie sprzeda E H „Er-Ka- 

> a r ,  Kraków, Starowiślna 27, II, p., 
tel. 128-74. ' 432K
Parcalę 300 sążniową, willową, własność 
przedwojenną, sprzeda za 60 tys. B'H 
„Er-Ka-Es", Kraków, Starowiślna 27,
II. p., tei. 128-74. 2433k
Parcelę 1 000 ms, przy tramwaju, sprze
da B/H , 6r-Ka-Es", Kraków, Starowiśl
na 27, H. P-, tel. 128-74. 2434k

Kupno
Filateliści I Kupuję, uzupełniam na listy 
braków Kraków skr poczt. 391 7683
Kupuję stare srebru Stanisław chwii- 
kowski, Kraków Krakowska 1, pod Ar
kad.,mi. Zakład zegarmistrzowski.
Pm  spanlola, odchowanego, brązowego, 
knpię. Kraków, Krowoderska 75/12 ~d
13-tfcj— 14-tej. 9787
Slngera głowę maszyny damskie], lub 
maszynę do szycia, kupię. Znoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9777“ . 
Lustro belgijskie, więks/y format, knpię. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9713". 
Kilim y, dywany, kupuje 1 sprzedaje 
Kraków, Długa 23, oklep z kilimami. 
Szybko Sprzedasz oraz tanio knpisz 
wszystko tylko p r z f  Komis, Kraków, 
Plac Szczepański, tel. 144-58. 9677
Potnobnję pięknych kryształów, porce
lany, kilimu, wózka dziecięcego. Konce
sjonowany Chrześcijański S iep Komi
sowy, Kraków, św. Tomasza 26. 9710
poszukuję natychmiast gabinetu męskie
go, orzech kaukazki, eleganckiej bonżur- 
ki .lęsk iej, 2 pary firanek, pięknego ki
limu. Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św. Tomasza 
26. Przyjmuje wszyseko w komis. Szyb
ka sprzedaż. 9718
Jazzband kompletny, whględnie części, 
kupię. Kraków, Botel Poller, pokój 61, 
Szpitalna. 9731
Nowociosno urządzenie pralni chemicz
nej, lub pralnię chemiczną w ruchu, kn
pię. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 9873"
Maszyny krawiecką, u  dobrym stanie, 
kutię  natychmiast. Zgłoszenia: Wy
twórnia czapek łan Kurzydło, Kraków, 
św. m i  12. 9941
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno — sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów I dziel sztuki „Antyk", 
Kraków, Stt uom 18, teteton 140-83. 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne", Kra
ków, Sławkowska 6. 87181
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Florjaóska 8. U48k
Obrazy mali zs polskich, kuplę. Zgło
szenia pod „875", Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków, Adolf-HItler-PIatz 46.
Nowy kucharz doskonały, książkę E. Sze
ligi, k u p it  Zgł ■ Goniec Krak., Krakdw, 
„Nr. 2194K".
Barak, ca 8X 14 m. albo części barako
we, kupię, Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2529k".
Kurtką męską z pierwszorzędnego ma
teriału , w bardzo dobrym s a rie , kupię. 
Pisemne zglószenla „A tlas", Kraków, 
Adr't-Hitlet-Platz 32 pod „Siybko". 
Obniży kupuje sti _ Salon „Antyki" — 
Kraków. Stradom 18. Tol. 140-83. 
KonceiloUewany skiep używanej gardere- 
b” I bielizn' kupuje i sprzedaje za ge- 
tówkę. Kraków, Pleracklego 4. 3649
Patęfon walizkowy, płyty, pianino, ku
plę. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7299".
Kupim y: ubranli płaszcze, futra, lisy, 
óywanŁ aparatr fotograficzne I Inne 
przedimąty. Komis, Kraków, Piać Doml- 
nikaósklke. 8267
Srebra rta re  połamane oraz fasonowe 
kupuje i plac! najwyższe ceny. Plrma 
Gajewski. Kraków, ul. Starowiślna 26. 
pianino, fortepian, kuplę. Hi lena Smo
larska, Kraków, Sławkowska 4.
Kilim ów, porcelany, kryształów, tuter 
damskich, dywanów poszukuje Komis, 
Kraków, Szpitalna 11. . 8846
Knpnjo stare włóste, s tarą  morską 
trawę. Kraków, św. Marka 16, Weso
łowski. 8998
Dywany porskle to naaza .pecjalność. — 
Komis, Kraków, Starowiślna 18.
Pióra wieczne, markowe, poszukiwane. 
KOmis, Kraków, Starowiślna 18. 9005
Ubrania oraz oddzielne Bpodnle I m ary’ 
narkl, suknie, płaszcze męsk’e I dam
skie oraz kostjumy, kupuje za gotówkę: 
S_up 1 Sprzedaż Używantl Odzieży, Kra
ków, Plac Di miutkańskł 1 , 1 tel. 114-28 
Płyty patefonowe, uo.skie, w dobrym 
stanie, kupuje Komis, Kraków, Plac Do
minikański 4 9100
Kołdry, bieliznę pościelową i osobistą, 
ntra damskio, męskie, obrania, obuwia, 

koce kilimy, d wany, kupuje stale za 
go ,6wk< sklep, Kraków, Krakowska 36. 
1'ryształy kupuje stale “ ma .Antyki". 
Kraków. Stradomska 18 9623k
. upujo książki, encyklopedie, herbarze, 
aparaty fotograficzne, instrumenty mu
zyczne, nbrary — Ańtykwarnia Stani
sława Pelc, Kraków, św. Marka 25. 
Numeratory używani kupnje Wldllóskl, 
Kraków. Grodzka 28, sklep 1502r
Kupują używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10'7. oficyna. 7512
Piduszkl plerzaue kuplę. Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej. Sk.ep ta 
plcerskl. 7541
Kuplą swetr golt, w dobrym stanie dla
14-Ietniego. Zgłoszenia popołudniu: Kra
ków, Kurniki 6, L p. oticyny. m. 16. 
Ostrowski.
Poszukuję .Mikrocidu" za wsiela 1 ceną. 
Kw'sntowska, Kraków-Podgórze. Bednar
ska 22, m. 3, J. p. 7701
Książki o rybach, atlasy rybne, książki 
wędkarskie, czasopisma, katalogi, pol
s k i  1 obco ęzyczne — kupię natych- 
m ast, dobrze zapłacą. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Ni. 7741".
Kołowrotek muchowy, nieduży lekki, naj
chętniej szeroki'z agatem tlrmy Milward, 
kuoię — dobrze zapłacę, Jak również 
I ikę i krótk e lekkie wędzisko mucho
wa #  rodzaju F lyrraft" Mllwarda. Zgł,: 
Goo ec Kraa., Kraków, „Nr. 7742" 
Klnbaw* totele porządne, kupię. Kraków, 
św. Marka 19. róa^Florjaósklej. Sklep 
tapicerski 7775
Fllatallttyczne blnre „K olekcja", Kra
ków, Bracka 4 I p. tel 118-13, kupuje 
wszelkie znaczki I zbiory. 8779
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I p. tel, 118-13, kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 8158
Podnszkl pierzane, kuplę. Kraków, św 
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep tapi
cerski. 82)3
Kuplę parę opon rowerowych z dętkami 
lub be.. Firma Wandor WL, Skład ro
werów i części Kraków, Garbarska 4, 
tęielon 124 48 8615

Kołdry jedwabne kupię. Krakdw, św. 
Marka 19, róg Florjańskiej. Sklep Den 
bióski. 8uól
Kupię śniegowce dziecięce Nr. buta 32, 
lob buciki ,-rclarskie, kapce damskie 
Nr. 39— 40 i/lko  nie b:n e . Zgl.: Kraków, 
Rand orskiego 5, m. 2. 8477
Kupujęl Dyw; jy , kilimy, kapy, chodniki, 
r /rank i,. garderobę, maszyny de -szycia, 
obrazy. Kraków, Długa 56/4a.
Maszynę do szycia „Singera" gabineto
wą, mało używaną, stan dobry, kupię 
zaraz Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8214".
Pasy parciane, gumowane (równeż węże) 
w dobrym stanie, kupię. Podać szero
kość, diugrść i cenę. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1601K".
Kotła p.rowego, stojącego, pow. ogrzew 
od 18 m*. od 6 atm. pilnie poszukuje
my. „Karem otor", Warszawa, Czackie
go 6. 2435k
Kupujo wyroby srebrne, papierośni
ce, cygarniczki pudełka uo papierosów, 
pudernice, cukiernice, tace, stolownicz- 
kę. A. Jabłoński, Warszawa' Marszał
kowska S4, m. 4. 2436k
Obraz i dywan perski sprzeuasz najko
rzystniej, Kraków, Florjaóska 8.
Chustkę wełnianą na gtowę, biatą w 
kwiaty z frędzlą kupię. Biuro Majei ski, 
Kraków, WW. Świętych 8. 8240
Sklep kupna i sprzcn lży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyż- 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy i inn< ładne rz i 
Czy. 9244
W eltlnl małoobrazkowy fotoaparat, kupię. 
Kraków, Nowowiejska 6, m. 9.

Matrymonialne
Dwaj 22 letni panowie, na posadach 
(blondyn i szatyn), poznają panie, inteli
gentne, wesołe i towarzyskie, od la t 18. 
Cel matrym. Zgl. z fotografią Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9993".
Panna, lat 30, pracowita, religijna, go
spodarna, lubiąca ognisko domowe, dla 
braku znajomości, szuka tą  drogą męża, 
od 35-t-45, religijnego, z dobrem cha
rakterem, na posadzie. Poważne zgło
szenia, możliwie z fotografią (za zwrot 
której ręczę) Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9640".
Która z pań dopomoże materjalhie dwu
dziestoletniemu rzemieślnikowi. Cel ma
trym. Zglosz.: Goniec ‘Krak., Kraków, 
„Nr. 2544k“ . t
W era i Lidl, obie młode, tadne i wio- 
śniane. inteligentne, wykształcone, mi
le, poznają dwócb panów, do lat 30, 
t; Ufo inteligentnych, wysokich i przy
stojnych, na poważnych stanowiskach. 
Cel matrym.1 (Anonimy kosz). Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9821". 
Samotna pani, emerytka, .niezależna, 
przystojna, o dohrjm charakterze, ma
jąca mieszkanie, pragnie poślubić i być 
radością, pomocą, samotnemu, sytuo
wanemu, pracującemu, panu, od lat 50, 
wdowcy, z mieszkaniem, mile widziani. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9836".
Kawaler, nieprzystojny, 'ecz sympatycz
ny, prawego .barakteru, średnie wy
kształcenie, .amodzielny, przeszedł 
twardą szkolę życia, wzrost średni, lat 
35, chce dać maksimum szczęścia, pani 
bardzo ładnej, o hardzo subte‘nym uspo
sobienia, do la t 30, posag zbyteczny. 
Ci matrym. Zgłoszenia z .podobizną, 
którą zwrócę, Goniec Kr-k Kraków, 
„Nr. 988 •
panna, 28 lat, ziemlankó, przystojna, 
elegancka, z braku zaajomości, pragnie 
poznać w  celu matrym. p?” a Inteligent
nego, przystojnego, na dobrym stano
wisku, do lat 38. Tylko poważne zgl. 
ao Gońca Krak., Kraków, „Nr. 8923". 
lestom  wysoką, blondynką, la t 28 , 
pracuję, uczciwą, niebrzydką, poślubię 
mężczyznę o dobrym charakterze, może 
Być wdowcem z dziećmi, do la t 40-stu 
najchętniej posterunkowy. Fotografia 
mile wiuzlar- Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 12 pod „Czas". 9286
W ; owa samotna la t 50 po urzędniku 
PKP, posiadają* a mlasnę mieszkanie, po
zna Pana inteligentnego 02 posadzie do 
lat 60. Cel matrym. ‘M oszenia: Goniec 
Ki akowski, Kraków „Nr. 9860".
Kawaler, lat 42, blond, oczy niebieskie, 
wzrost 1.64, handlowiec zdolny, lecz 
biedny, Jak mysz kościelna, tą  drogą, 
poszukuje żony, prawdziwej przyjaciółki, 
z zamiłowaniem do handlu, by wspólnie 
iść razem przez życie. Poważne zgłosze
nia możliwie z fotografią Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8039".
Tarnowianin, kawaler la t 33, branży 
lotngrat., z powoda braku czasu i zua- 
jomoścl, nawiąże korespondencję z pa
nią do lat 27. cel matrym. Anonimy 
kosz. Zgl.: Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 
1807". - 2202k
Kawalor, la t 36, urzędnik dobrze sytu
owany, pozna panią, blondynkę, do lat 
35. Cci matrym. Poważne zgłoszenia, 
możliwie z totogratją, proszę kierować: 
Goniec Krak.. K rak'w  „Nr. 7464". 
Panna la t 30, przystojna, wyższe wy
kształcenie, g ' ulania, niebiedna, pra- 
goie nawiązać korespondencję w celu 
matrym. z p inem tych samych zalet, o 
nieposzlakowanym charakterze, baprawdę 
knlturalnym I zamożnym, do lat 40. Zgło
szenia tylko poważne I tylko z totogratją: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7596". 
Blondynka, mila, urzędniczka, lat 29, 
pozna w celu matrym., szlachetnego, ży
ciowo zaradne* pani r  wieku od 35— 
50 lat. Zglosz.: Biuro Ogłoszeń, Kra
ków, stan la 12 pod „M ila". 9407
Inżynier kawaler, la t 40, przyjezdny, sa
motny, pragnie mieć pełnowartościowe 
ogaisko domowe, najchętniej w Krako
wie Inb Dystrykcie, dlatego też chce 
wejść w życie jednej z osieroconych 
rodzin, jako mąż i ojciec; poślubię wdo
wę młodą z dzieckiem ładnem, ty.ko 
inteligentnych rodź udw Foto (zwrot 
ręczę) pożądane Zabezpieczenie mater
ialne Rożądane lecz nie konieczne. Dy
skrecja zan wnlona. Listy: Lwów, Syks- 
tjsk a  21, „Reklama" pod „Docent". 
Trzech kawalerów poważnie myślących, 
szatyn lat 28, brunet la t 25, blondyn 
lat 24, p u g i ą poznać panny do la t 24. 
12 1  matr-fit. Poważne zgłoszeń,a, chętnie 
z totogratją, proszę kjerować do B'0 
„Fid— ia“ , Kraków, Florjaóska 15, pod 
„Nr. 147“ . 7749
Dwóch t>ardzo poważnych, na posadach, 
organista i fryzjer, t irdzo uczuciowi, 
bez nałogów, pragoą poznać panie do 
lal 30. Cel matrym. Oterty tylko poważne 
z totogratją, za których zwrot ręczymy, 
kierować: Szczawnica, Kr Neumarkt — 
dla Organisty t Fryzjera. 8391
Dwóch blondynów la t 23 1 24, szatyn 
lat 28, na posadach paóswowych, tą 
drogą pragną poznać panie w odpowied
nim w’ek‘2. Biedno lecz gospr aroe. Cel 
matrym. Oferty poważne z fotogr., za 
których zwrot ręczymy, kierować: Szcza
wnica, Nenmarkt, skrytka Nr. 13. 
r  nna lat -28, dobrego chrrakteru, ła
godna, poślubi phna ze sfer rzemieślni
czych, wzrostu wysokiego, Ho lat 36. 
Zgl.: Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, 
„Pracująca’ . Ł431

oszczędności prąou 
właściwa żaró wka

OSRAM
d u i o  i w i a t ł a  -  m a ł o  p r ą d u

„KSEMtMfcS”
P R ZED S IĘB IO R S TW O
PRZEtMWU- SrGYńYJiit

Sp. z o. o 
Kraków, Stolarska 913. 

jelefon 15114-13.
Załatwianie wszelkich 

czynności wchodzących w 
zakres spedycji.

Ładunki zbiorowe kule
ją  i samochodami we 
wszystkich kierunkach 
Gubernji Generalnej i za
granicą.

Przewóz mebli własne- 
mi wozami meblowemi.

Magazynowanie. — (He
nie. — Inka.sao. — Prze
wóz kas ogniotrwałych.

W łasny tabor konny i 
samochodowy, obejmują
cy ponad 100 pojazdów.

HURTOW A SPRZEDAŻ

G A L A N T E R II  
1 n o e y :  "E rś z c z y z n y

D/H Stanlsł iw I Staul ih wa 

K O Z I O Ł E K
Warszawa, ul PROZNA 8, tel.8-45-17. 
W sylk i pocztowe — kolejowe — 

samochodowe.
P. S. Liczne podziękowania, jakie 
otrzymujemy od naszych klientów, 
najlepiej świadczą o niskich cenach 

i szybkiej dostawie.

Kursan
przeciw

gniciu ziem niaków

w piwnicach i kopcach

dortarcza

ElfflLFIFESE-IMliUl
luhiczSfi/SBiSuftieaniceisiB

Transporty zbiorowe
na Lwóc:. Warszawę — nrzewozy samo

chodowe. kolejowe, lokalne.
P. WYSOCKI —  Kraków, Florjaóska IB. 

Telefon 17S-71.

„CEN TRO KO M IS” 
Kraków, ul. Grodzka 9

poleca
futra, lisy garderobę, oraz szereg 
Innych pr ktycznych przedmiotów. 

Dąży wybór —  niskie ceny.

zmuiuikanizacm
MIECZYSŁAW
C H ^ A N

BOCHNIA — Szybowa 3
Przyjmuje do reperacji opony 1 dętki 
samochodowe, opony rod .owe, Snie- 

bjwce i kalosze. 9402

OZDOBY C H O M IE
Czeskie — W -deóskie — Krajowe 
zimne ognie, lameta, śnieg, girlandy, 
wlos anielski, lichtarze, szopki, wy

cinanki, maski.

ZABAWKĘ-LALKI-GRY
Sprzedaż tjlko  hurtowa.

Wielki wybór biżuterji sztucznej, 
galanterji, lusiet itp.

„G A L j I jI -  PRAKTYCZNA 
GALANTERIA”  Sp . z o. o.
W arszawa, ul. M arszałkowski 102,
II piętro, pokoje 38, 39, 59, 60, bl 

Telefon 219-38.
Frow locja za zaliczeniem.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków Wfelopol 1. — Telefon 206-11


